
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

1 

Callao, 17 de abril de 2023 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha diecisiete de abril de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 097-2023-CU.- CALLAO, 17 DE ABRIL DE 2023.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 17 de abril de 2023, sobre el punto de agenda 5. 
INGRESANTES A LAS SEGUNDAS ESPECIALIDADES PROFESIONALES EN EL PROCESO DE ADMISIÓN 2023-
A. 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, el Art. 18 de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos 
en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
Universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás 
normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo 
y económico; 
 
Que, el Art. 108 de la norma estatutaria, concordante con el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, establece 
que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y administrativa de 
la Universidad, establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución 
académica y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 109, numeral 109.11 del Estatuto establece que el 
Consejo Universitario tiene, entre otras atribuciones, aprobar las modalidades de 
ingreso e incorporación de estudiantes a la Universidad; 
 
Que, según lo dispuesto en los Arts. 40 y 41, numeral 41.5 del Estatuto de esta Casa Superior de Estudios, 
concordante con el Art. 36 de la Ley Nº 30220, la Escuela Profesional es la unidad de gestión de las actividades 
académicas, profesionales y de Segunda Especialidad, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso 
formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional; y tiene como función desarrollar programas de 
segunda especialidad profesional con una duración mínima de un año, que conducen al título de segunda especialidad 
profesional, previa aprobación de una tesis o un trabajo académico;  
 
Que, por Resolución Nº 100-2016-CU del 11 de agosto de 2016, se aprobó el Reglamento de Estudios de Segunda 
Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad del Nacional del Callao, siendo que 
en su Art. 6 se señala que los estudios Segunda Especialidad Profesional conducen a lograr el título correspondiente 
en una de las áreas del conocimiento que ofrece la Facultad;  
 
Que, el Art. 9 del acotado Reglamento, señala que la convocatoria de los procesos de admisión para estudios de 
Segunda Especialidad Profesional lo aprueba el Consejo de Facultad a propuesta del coordinador (a) de la Unidad de 
Segunda Especialidad; la Inscripción de los postulantes se realiza en la secretaría de la Unidad de Segunda 
Especialidad Profesional;  
 
Que, mediante Resolución N° 052-2021-CU del 17 de marzo de 2021, se aprobó el Reglamento de Admisión, 
estableciéndose en sus Arts. 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 y 65 sobre proceso de admisión, 
convocatoria, número de vacantes, evaluación, a las Segundas Especialidades Profesionales;  
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

2 

Que, a través de la Resolución Nº 310-2022-CU del 30 de diciembre de 2022, modificado por Resolución Nº 066-2023-
CU, se aprobó el Cuadro de Vacantes para el Proceso de Admisión 2023-A de los diecisiete Programas de Segunda 
Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao; asimismo, con 
Resolución Nº 309-2022-CU del 30 de diciembre de 2022, modificado por Resolución Nº 067-2023-CU, se aprobó el 
Cronograma Académico para los Semestres Académicos 2023-A y 2023-B de la Segunda Especialidad Profesional 
de la Facultad de Ciencias de la Salud; 
 
Que, la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el Oficio Nº 881-2023-FCS/D-VIRTUAL (Expediente 
Nº 2037777), del 10 de abril de 2023, remite la Resolución de Consejo de Facultad Nº 502-2023-CF/FCS de fecha 04 
de abril de 2023, por la cual se aprueban los Informes de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2023 de 
los ingresantes de la Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, según el siguiente 
detalle: Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 01) con 34 ingresantes, Enfermería en Emergencias y 
Desastres (Grupo 02) con 35 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 03) con 35 ingresantes, 
Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 04) con 32 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres 
(Grupo 05) con 33 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 06) con 35 ingresantes, Enfermería 
en Emergencias y Desastres (Grupo 07) con 33 ingresantes, Enfermería Intensiva (Grupo 01) con 42 ingresantes, 
Enfermería Intensiva (Grupo 02) con 42 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo 01) con 52 ingresantes, 
Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo 02) con 48 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo 03) con 48 
ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria (Grupo 01) con 50 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria (Grupo 01) 
con 50 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia (Grupo 01) 
con 40 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia (Grupo 02) 
con 40 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia (Grupo 03) 
con 35 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia (Grupo 04) 
con 35 ingresantes, Enfermería en Oncología (Grupo 01) con 45 ingresantes, Enfermería en Oncología (Grupo 02) 
con 49 ingresantes, Salud Pública y Comunitaria (Grupo 01) con 34 ingresantes, Salud Pública y Comunitaria (Grupo 
02) con 41 ingresantes, Enfermería en Cuidados Quirúrgicos (Grupo 01) con 49 ingresantes, Enfermería en 
Neonatología (Grupo 01) con 50 ingresantes, Enfermería en Salud Mental (Grupo 01) con 50 ingresantes, Enfermería 
en Salud Mental (Grupo 02) con 50 ingresantes, Administración en Salud (Grupo 01) con 40 ingresantes, Enfermería 
en Epidemiología (Grupo 01) con 42 ingresantes, Enfermería Pediátrica (Grupo 01) con 48 ingresantes, lo cual hace 
un total de 1,217 ingresantes; 
 
Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario de fecha 17 de abril de 2023, tratado el punto de agenda 5. 
INGRESANTES A LAS SEGUNDAS ESPECIALIDADES PROFESIONALES EN EL PROCESO DE ADMISIÓN 2023-
A, efectuado el debate correspondiente, los señores consejeros acordaron por unanimidad reconocer como 
ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao, a las Segundas 
Especialidades Profesionales, correspondientes al Proceso de Admisión 2023-A a un total de mil doscientos diecisiete 
(1217) ingresantes;  
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo 
General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de conformidad con los 
fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes en el expediente, a condición 
de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte integrante del respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado; de conformidad a la Resolución N° 502-2023-CF/FCS del 04 de abril de 2023, a lo acordado por 
unanimidad por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 17 de abril de 2023; y, en uso de las atribuciones 
que le confiere el Art. 109 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, 
Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE:  

 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao, a 

las Segundas Especialidades Profesionales en: Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 01) con 34 
ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 02) con 35 ingresantes, Enfermería en 
Emergencias y Desastres (Grupo 03) con 35 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 
04) con 32 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 05) con 33 ingresantes, Enfermería 
en Emergencias y Desastres (Grupo 06) con 35 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres (Grupo 
07) con 33 ingresantes, Enfermería Intensiva (Grupo 01) con 42 ingresantes, Enfermería Intensiva (Grupo 02) 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

3 

con 42 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo 01) con 52 ingresantes, Enfermería en Centro 
Quirúrgico (Grupo 02) con 48 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico (Grupo 03) con 48 ingresantes, 
Salud Familiar y Comunitaria (Grupo 01) con 50 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria (Grupo 01) con 50 
ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia (Grupo 
01) con 40 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia 
(Grupo 02) con 40 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera 
Infancia (Grupo 03) con 35 ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la 
Primera Infancia (Grupo 04) con 35 ingresantes, Enfermería en Oncología (Grupo 01) con 45 ingresantes, 
Enfermería en Oncología (Grupo 02) con 49 ingresantes, Salud Pública y Comunitaria (Grupo 01) con 34 
ingresantes, Salud Pública y Comunitaria (Grupo 02) con 41 ingresantes, Enfermería en Cuidados 
Quirúrgicos (Grupo 01) con 49 ingresantes, Enfermería en Neonatología (Grupo 01) con 50 ingresantes, 
Enfermería en Salud Mental (Grupo 01) con 50 ingresantes, Enfermería en Salud Mental (Grupo 02) con 50 
ingresantes, Administración en Salud (Grupo 01) con 40 ingresantes, Enfermería en Epidemiología (Grupo 
01) con 42 ingresantes, Enfermería Pediátrica (Grupo 01) con 48 ingresantes; correspondiente al Proceso de 
Admisión 2023-A; en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los mil 

doscientos diecisiete (1217) ingresantes, según el siguiente detalle: 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CANALES PACHECO LAURA GRISS 91.0 1 INGRESÓ 

2 MEGO CHUMBIMUNI LAURA LUCERO  88.7 2 INGRESÓ 

3 MENDOZA TELLEZ MARIA DEL ROSARIO  88.7 2 INGRESÓ 

4 CCARHUAS PEREZ HILLMAN JOSE 88.5 4 INGRESÓ 

5 FIGUEROA SALAZAR YELINA AGUSTINA  88.5 4 INGRESÓ 

6 SALINAS GARIVAY EDUARDO  88.5 4 INGRESÓ 

7 ZEVALLOS PEREZ JERIKA SAYURILUZ 87.5 7 INGRESÓ 

8 RIVEROS HUAMANI MARIBEL 86.7 8 INGRESÓ 

9 APAZA CAHUAPAZA LADY DIANA 86.5 9 INGRESÓ 

10 GONZALES AGUIRRE MARY YULIANA  86.5 9 INGRESÓ 

11 QUINA SOLIS MARGOT URSULA  86.5 9 INGRESÓ 

12 QUISPE CARDENAS CELIA MARIBEL  86.5 9 INGRESÓ 

13 SOLANO YAURI FLORA  86.5 9 INGRESÓ 

14 QUISPE TAPAHUASCO SOFIA CRISTINA 82.7 14 INGRESÓ 

15 DE LA CRUZ PFOCCO LEONARDO KEVIN 82.5 15 INGRESÓ 

16 MAYTA GARCIA HUGO EDUARDO  82.5 15 INGRESÓ 

17 PALOMINO VILLANUEVA GINA 82.5 15 INGRESÓ 

18 CRUZ VASQUEZ MARLENY MARIA 82.0 18 INGRESÓ 

19 ESTRADA YAMUNAQUE NATALIA 81.7 19 INGRESÓ 

20 SILVANO LIMAYLLA INES DALILA 81.7 19 INGRESÓ 

21 CARBAJAL GALINDO YENNY 81.5 21 INGRESÓ 

22 DIAZ DIAZ LILIANA 81.5 21 INGRESÓ 

23 MOREANO FERNANDEZ JUAN MATEO  81.5 21 INGRESÓ 

24 PALOMINO ESPINOZA MARLENE ZORAIDA 81.5 21 INGRESÓ 

25 PALOMINO PERALTA ALEJANDRINA 81.5 21 INGRESÓ 

26 TEJADA RAMOS MARYORI ANDREINA 81.5 21 INGRESÓ 

27 HUALLPA VEGA KEICO SOFIA 81.0 27 INGRESÓ 

28 CUTIPA HUARACHI PAULA EDIHT  80.7 28 INGRESÓ 

29 YAURI GOSME JOEL CHRISTIAN 80.5 29 INGRESÓ 

30 QUICHCA ARANGO MARGOT 80.0 30 INGRESÓ 

31 BORJA GONZALES JOSIAS  79.7 31 INGRESÓ 

32 JURADO GARAYAR VICTORIA KATHERINE  79.5 32 INGRESÓ 

33 LEON CARDENAS WALDIMIR 79.5 32 INGRESÓ 

34 SIFUENTES SALAS SILIVA JUSTINA 79.5 32 INGRESÓ 

 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

4 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 GÓMEZ QUISPE LIZ LILIANA  79.0 1 INGRESÓ 

2 MARTINEZ SANCHEZ ELIZABETH 79.0 1 INGRESÓ 

3 SILVA MANRIQUE CARMEN OLGA 79.0 1 INGRESÓ 

4 AVILAN ÑAUPA PATRICIA KELLY  78.5 4 INGRESÓ 

5 HUILLCAS HUAIRA MARIA AYMEE 78.0 5 INGRESÓ 

6 RODRIGUEZ CALVANAPON YOSELIN  76.7 6 INGRESÓ 

7 BARRIENTOS ACHAMIZO EDOFIN 76.5 7 INGRESÓ 

8 CANDELA PEREZ LESLY MELISSA  75.7 8 INGRESÓ 

9 ALCA PILLPE IVETH 75.5 9 INGRESÓ 

10 CAJAMALQUI PAREDES ELIZABET REDINA  75.0 10 INGRESÓ 

11 COTRINA OCAS INGRID YESENIA  75.0 10 INGRESÓ 

12 LINARES ANDRADE LISSETTE 75.0 10 INGRESÓ 

13 RAMOS CHIPANA RANDHY FILOMENO  75.0 10 INGRESÓ 

14 ROJAS BADAJOS FRINE  75.0 10 INGRESÓ 

15 CONDORI TAIPE IRAIDA  74.7 15 INGRESÓ 

16 RAMON YARASCA CESAR MANUEL 74.7 15 INGRESÓ 

17 VALDIVIA RAMIREZ HELEN MARISOL 74.7 15 INGRESÓ 

18 ASTETE ARENCIO SANDRA GIULIANE  74.5 18 INGRESÓ 

19 CAMARGO SALAS ILARIA 74.5 18 INGRESÓ 

20 CHOCCA DE LA CRUZ VANESA 74.5 18 INGRESÓ 

21 JUAREZ QUISPE KATHERINE YESENIA  74.5 18 INGRESÓ 

22 LOPEZ BALDERA DE SUYON JANETH YSABEL  74.5 18 INGRESÓ 

23 MACHACA REJAS HERMOGENES ZOSIMO 74.5 18 INGRESÓ 

24 MARREROS ROMERO YULI JANNET 74.5 18 INGRESÓ 

25 PACCARA TIÑA GLADYS VERONICA 74.5 18 INGRESÓ 

26 PALACIOS AGUILAR TEIDY IVAN 74.5 18 INGRESÓ 

27 PAMPA CHILLCCE KATIA MARIA  74.5 18 INGRESÓ 

28 PAREDES CHACON ROSA MILAGROS 74.5 18 INGRESÓ 

29 QUISPE ROMERO GRISIA 74.5 18 INGRESÓ 

30 QUISPE TOMAYLLA VICTOR 74.5 18 INGRESÓ 

31 FARFAN AUCCATOMA FELIZ CAYO 74.0 31 INGRESÓ 

32 MONTES DE OCA YAURI MARIA CECILIA 74.0 31 INGRESÓ 

33 RAMIREZ TUYA EYEDOLL HAIROSS 74.0 31 INGRESÓ 

34 MITMA HUAMANI DIANA  73.5 34 INGRESÓ 

35 VICENTE VALERIO NANCY SADITA  73.5 34 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CARCAHUSTO PUMA BERTHA NORMA  73.0 1 INGRESÓ 

2 DURAN NIEVA ALEJANDRINA CLADA 73.0 1 INGRESÓ 

3 ESTEBAN HUAMAN EDITHA 73.0 1 INGRESÓ 

4 VIVANCO PANIURA VIVIANA   73.0 1 INGRESÓ 

5 CABRERA GARCIA MARIA LUZ 72.7 5 INGRESÓ 

6 ABOLLANEDA NOLASCO JOSEFINA 72.5 6 INGRESÓ 

7 BALAREZO SANTIAGO ROSALIT HELLEN  72.5 6 INGRESÓ 

8 BAUTISTA PINTO ROSARIO PILAR  72.5 6 INGRESÓ 

9 CAPACYACHI OROYA ELVA 72.5 6 INGRESÓ 

10 GARCIA VALLE VIOLETA SILVIA 72.5 6 INGRESÓ 

11 HUAYLLA ARANDO YOHANA  72.5 6 INGRESÓ 

12 ROJAS CHIARA ENRIQUE 72.5 6 INGRESÓ 

13 TOLEDO ARIAS JAHAIRA KIARA  72.5 6 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

5 

14 TRINIDAD MOLINA ELIZABETH 72.5 6 INGRESÓ 

15 BACILIO LLANO KARINA 72.0 15 INGRESÓ 

16 HUAMANI GARCIA MELBA ESTHER 72.0 15 INGRESÓ 

17 LLANCARI LIMA REBECA KARINA  72.0 15 INGRESÓ 

18 ZEÑA HUAPAYA SONIA PILAR 72.0 15 INGRESÓ 

19 QUISPE LEON MARIA ELIZABETH 72.0 15 INGRESÓ 

20 QUISPE LLANTOY EDITH 72.0 15 INGRESÓ 

21 AYUQUE SANCHEZ SHEYLA KAREN 71.5 21 INGRESÓ 

22 CANCHUMUNI MATTA FRIORELA 71.5 21 INGRESÓ 

23 QUISPE GASPAR MARLENE  71.0 23 INGRESÓ 

24 MENDOZA ANTEZANA NANCY  MARTHA 70.0 24 INGRESÓ 

25 SIVIPAUCAR TAIPE SUNILDA  70.0 24 INGRESÓ 

26 VILCAÑAUPA OCHOA KATHERINE MAGALLY 70.0 24 INGRESÓ 

27 PAULINO MONTERO YUSELI ROSARIO 69.5 27 INGRESÓ 

28 SANTE VELASQUEZ MIGUEL ANEL 68.5 28 INGRESÓ 

29 BAUTISTA ESPINOZA HELEN GERARDINA  68.0 29 INGRESÓ 

30 ESPINOZA HINOJOSA JULIANA BETTSY  67.7 30 INGRESÓ 

31 GONZALES RONDON GERALDINE ESTHER 67.7 30 INGRESÓ 

32 ASTO HUAMAN YELY KARINA 67.5 32 INGRESÓ 

33 GARCIA DE LA CRUZ MARINEZ 67.5 32 INGRESÓ 

34 NOVOA MENDIVIL EDWIN  67.5 32 INGRESÓ 

35 PALOMINO HERNANDEZ LUZ MARIELA 67.5 32 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 4 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 PEREZ BUSTAMANTE INGRID MARDHELI 67.5 1 INGRESÓ 

2 QUSPE HUAMAN KARENT LYSBETH  67.5 1 INGRESÓ 

3 LABRA JULI LUZ FERISBENDA  67.0 3 INGRESÓ 

4 ORIUNDO PALOMINO MARISOL 67.0 3 INGRESÓ 

5 PANTOJA DE LA CRUZ SARITA MARGOT  67.0 3 INGRESÓ 

6 CERDA NEIRA MARY CLAUDIA 66.7 6 INGRESÓ 

7 CARHUAPOMA ESPINOZA LOURDES  66.0 7 INGRESÓ 

8 CHACALTANA MALLMA MARIBEL LIZBETH 66.0 7 INGRESÓ 

9 MATAMOROS CONTRERAS NORMA  66.0 7 INGRESÓ 

10 RAMOS CUICAPUZA MAGDELIA CINTHIA 65.7 10 INGRESÓ 

11 ALVAREZ CALLA JERIKA PAMELA  65.5 11 INGRESÓ 

12 CALDERON FLORES THATIANA  65.5 11 INGRESÓ 

13 CCENCHO MITMA ALISSA  65.5 11 INGRESÓ 

14 CCORI TRUJILLO VILMA 65.5 11 INGRESÓ 

15 HUARI PASTRANA ELVA VIOLETA  65.5 11 INGRESÓ 

16 INOCENTE DAMAS NELLY MILAGROS  65.5 11 INGRESÓ 

17 JALANOCA CALIZAYA ROSALUZ  65.5 11 INGRESÓ 

18 MEDINA HUAMANI LUCERO LEILA  65.5 11 INGRESÓ 

19 NAVARRO PONCE ALEJANDRA CECILIA 65.5 11 INGRESÓ 

20 QUIQUIA BARZOLA CRISTINA INGRID 65.5 11 INGRESÓ 

21 RAMOS ENCISO YULIANA 65.5 11 INGRESÓ 

22 RODRIGUEZ ZEGARRA CRISTY MARICARMEN 65.5 11 INGRESÓ 

23 ROJAS CONTRERAS LIZBETH 65.5 11 INGRESÓ 

24 SALAS HUAYLLA ANALI  65.5 11 INGRESÓ 

25 ARAUCO DE LA CRUZ  SARINA JACKELINE  65.0 25 INGRESÓ 

26 BEDON BAZAN ARACELLY ELVIRA  65.0 25 INGRESÓ 

27 FLORES CRUZ VICTOR DAVID  65.0 25 INGRESÓ 

28 HUAMAN CALLUPE CESAR EDUARDO  65.0 25 INGRESÓ 

29 ROMERO HUALLPA GLORIA 65.0 25 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

6 

30 TORRES BARRETO IRMA ROSARIO 65.0 25 INGRESÓ 

31 POMA CASTRO EVELINA MARGOT  64.5 31 INGRESÓ 

32 CACERES PUMA GLADYS 63.0 32 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 5 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 PALOMINO CAIRA NORMA SOLEDAD 61.0 1 INGRESÓ 

2 RIVEROS PARIONA EFRAIN 61.0 1 INGRESÓ 

3 VARGAS VARGAS REBECA  61.0 1 INGRESÓ 

4 FERNÁNDEZ LÓPEZ IRIS JOSELITH  60.7 4 INGRESÓ 

5 MUÑOZ TORRE JANET ARTEMIA 60.7 4 INGRESÓ 

6 SALAS FANOLA DANYA ALEXANDRA 60.7 4 INGRESÓ 

7 BEJARANO BAQUERIZO LIZ MARIBEL  60.5 7 INGRESÓ 

8 CAMPODONICO CCANTO INES 60.5 7 INGRESÓ 

9 GOMEZ REYNA NILDA 60.5 7 INGRESÓ 

10 LEON TOMAYLLA SUSAN 60.5 7 INGRESÓ 

11 MATAMOROS GILBER QUISPE  60.5 7 INGRESÓ 

12 NOA TRILLO CELESTINO 60.5 7 INGRESÓ 

13 BAÑOS MEDINA ROSARIO   60.0 13 INGRESÓ 

14 SAPALLANAY HUAMAN MARIBEL 60.0 13 INGRESÓ 

15 ORÉ LAURENTE LOIDA  59.5 15 INGRESÓ 

16 ROMERO ALVAREZ KATHERINE ESTELA  59.5 15 INGRESÓ 

17 CANAZA MAYTA MIRIAM 58.5 17 INGRESÓ 

18 GUTIERREZ QUINTE DENISSE ISABEL 58.5 17 INGRESÓ 

19 HANAMPA SUCA MARISOL 58.5 17 INGRESÓ 

20 LAZARTE CERVANTES RUTH DEYSI 58.5 17 INGRESÓ 

21 PANCCA GALINDO CLARA 58.5 17 INGRESÓ 

22 PEREZ RAMOS VIVIANA LISBETH 58.5 17 INGRESÓ 

23 SILVA RIVAS FRANKLIN  58.5 17 INGRESÓ 

24 VEGA MAMANI RUTH SOLEDAD 58.5 17 INGRESÓ 

25 ESTEBAN LEIVA EINSTEIN MODESTO 58.0 25 INGRESÓ 

26 MIRANDA TORRES PERCY YHON 58.0 25 INGRESÓ 

27 HUAMAN DUEÑAS LUZ ANGELA 57.5 27 INGRESÓ 

28 PRADO FERNANDEZ BETZABE  57.5 27 INGRESÓ 

29 ESCOBAR PARI LUCY BETSAIDA 56.5 29 INGRESÓ 

30 VILLAVERDE MAYHUASCA VANEZA FLOR 56.5 29 INGRESÓ 

31 CUSIRAMOS MUÑOZ DE GALDOS GIOVANNA ALEXANDRA 56.2 31 INGRESÓ 

32 CUELLAR OCHOA PAOLA JACKELINE 56.0 32 INGRESÓ 

33 TAYPE ARENAS CRISTHOFER DACIO 55.0 33 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 6 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CASTRO QUISPE MARCELINO 54.0 1 INGRESÓ 

2 CAMPOS SANCHEZ LYDDY HANAMELL 53.5 2 INGRESÓ 

3 HUARHUA GOMEZ FERMIN 53.5 2 INGRESÓ 

4 MAMANI TITO MAYUMI 53.5 2 INGRESÓ 

5 MAYHUIRE VARGAS KANDY YANINA 53.5 2 INGRESÓ 

6 MENDOZA CONDORI MIRIAM  53.5 2 INGRESÓ 

7 SULCA URBANO RUTBY 53.5 2 INGRESÓ 

8 TORO ROJAS MARIA ISABEL 52.5 8 INGRESÓ 

9 PALOMARES ALMONACID CARMEN ROSA 52.0 9 INGRESÓ 

10 ALLAUCA QUISPE OSCAR OMAR 51.5 10 INGRESÓ 

11 CHOQUEHUAMANI TRUJILLO ROSALUZ  51.5 10 INGRESÓ 

12 HUAMANI VILLANO FIDALINA HERMINIA 51.5 10 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

7 

13 PASTOR RODAS MARILUZ 51.5 10 INGRESÓ 

14 ANANCUSI ILLANES LISBETH ESTHER 51.0 14 INGRESÓ 

15 CAMILOAGA VARGAS MARIA ESTELA  51.0 14 INGRESÓ 

16 MELGAR OLARTE ELIZABETH JULY  50.5 16 INGRESÓ 

17 ECHABAUTIS PARIONA ANGELICA 50.0 17 INGRESÓ 

18 ROJAS SULCA ROLANDO 50.0 17 INGRESÓ 

19 ASTO HUAMAN MARIA GLADYS 47.5 19 INGRESÓ 

20 ASENCIOS SILVA RULVIA 47.0 20 INGRESÓ 

21 ORE CASTRO WENDY JOAQUINA 46.7 21 INGRESÓ 

22 SIRA SALAS IVONNE YAMILET 46.7 21 INGRESÓ 

23 ARISTA MESTANZA MARCO ANTONIO 46.5 23 INGRESÓ 

24 MORI CULQUI SEGUNDO RICARDO 46.5 23 INGRESÓ 

25 PAUCAR INCA BERNARDINA AUREA 46.0 25 INGRESÓ 

26 RODRIGUEZ CHANCOS AMPARO FIORELA 46.0 25 INGRESÓ 

27 ENRIQUEZ TICSE CARMEN ROSA 45.5 27 INGRESÓ 

28 ORIHUELA ORDOÑEZ LILIANA GYULA 45.0 28 INGRESÓ 

29 DE LA CRUZ PARI ELIANA ELENA 44.5 29 INGRESÓ 

30 GOMEZ CAMERO CRISTINA 44.5 29 INGRESÓ 

31 MATAMOROS PAITAN ELVA 44.5 29 INGRESÓ 

32 RAMIREZ ESCOBAR YANINA JULIA 44.5 29 INGRESÓ 

33 GUTIERREZ VILA ANALI ERLINDA  43.5 33 INGRESÓ 

34 HUANCA LARICO EDITH MARLENI 43.5 33 INGRESÓ 

35 QUISPE MAMANI SELENE SADITH 43.5 33 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES - Grupo 7 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CUSTODIO  RICRA MARISOL 43.0 1 INGRESÓ 

2 TEMOCHE PAZO KELLY LISSET 43.0 1 INGRESÓ 

3 APAZA QUIRO LOURDES 42.5 3 INGRESÓ 

4 VANEGAS CANAHUIRE YENY 38.0 4 INGRESÓ 

5 ARANIBAR CHAVEZ EVELIN MARIANET 37.5 5 INGRESÓ 

6 PEÑA ORTEGA CARLOS  37.5 5 INGRESÓ 

7 QUINTANA GAVINO ADERLIN  36.5 7 INGRESÓ 

8 MANUELO ORIHUELA SONIA 35.0 8 INGRESÓ 

9 CHECCO DAVALOS MELVA 30.5 9 INGRESÓ 

10 SANDOVAL SIESQUEN ELVIS ALEX 30.5 9 INGRESÓ 

11 TUANAMA ISHUIZA SIMITH 30.0 11 INGRESÓ 

12 HUAMANI ALATA DELLYBURKA 28.7 12 INGRESÓ 

13 VALDIVIA DE LA CRUZ JOHANNA BELÉN  28.0 13 INGRESÓ 

14 SORIANO ROSALES JAQUELIN MILAGROS 25.5 14 INGRESÓ 

15 CAÑARI SOLIS ROSMERY ELIZABETH 24.5 15 INGRESÓ 

16 URQUIZO BARRIAL OLIVIA 22.5 16 INGRESÓ 

17 CARLOS LUCERO JUAN WILMER  21.5 17 INGRESÓ 

18 OBREGON TAIPE ALICIA 21.0 18 INGRESÓ 

19 ROMAN QUIQUIA JASMINE NICOLE 20.5 19 INGRESÓ 

20 SEBASTIAN  CASANA SARITA  DINA 18.7 20 INGRESÓ 

21 CALSIN HUAYHUA KARINA 18.5 21 INGRESÓ 

22 FANEGAS ZARATE CAROLINA MONICA 18.5 21 INGRESÓ 

23 MARTINEZ NAVARRO NANCY 18.5 21 INGRESÓ 

24 MEDINA HERREROS MELISSA BETRIZ 18.5 21 INGRESÓ 

25 ARAYA MENACHO CARMEN ADRIANA 18.0 25 INGRESÓ 

26 VÁSQUEZ CHANGRA DORA LUZ 18.0 25 INGRESÓ 

27 HUAMANÍ GASTELÚ KEYLA AYDEÉ 16.7 27 INGRESÓ 

28 BEJAR PULLO ELIZABETH ESTHER 16.6 28 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

8 

29 HUISA LOPEZ, MIRELLA ODETH 16.5 29 INGRESÓ 

30 MATAMOROS ROMERO ELISA 16.5 29 INGRESÓ 

31 SOTELO QUIROZ JESUS  GRACIELA 16.0 31 INGRESÓ 

32 PABLO ESPIRITU MERCEDES JENNY 15.5 32 INGRESÓ 

33 CAMBILLO CHUMBES MARY LUZ 9.5 33 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA INTENSIVA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 BERROCAL QUISPE TANIA  100 1 INGRESÓ 

2 GOMEZ DE FUENMAYOR JHAZMINA DEL CARMEN  100 1 INGRESÓ 

3 HUAMANCHUMO CHIRINOS MILAGROS ANGELICA  96 3 INGRESÓ 

4 JUAREZ OLAYA NANCY JANET  96 3 INGRESÓ 

5 CABRERA HUAMAN ANA SHEENA   95 5 INGRESÓ 

6 FALCONI LOPEZ LOURDES ELEUTERIA  91 6 INGRESÓ 

7 ARANGO MEZA JOSE 90 7 INGRESÓ 

8 CIPRIANO ROJAS GLENDA RUBI   90 7 INGRESÓ 

9 BERMUDO ESCALANTE JHON ELVIS  89 9 INGRESÓ 

10 CAJAHUANCA BERAUN PATRICIA CELINA  89 9 INGRESÓ 

11 JULCA CANALES LUCIA ANGELICA  89 9 INGRESÓ 

12 LLOCCLLA RODRIGUEZ ELIZABET  85 12 INGRESÓ 

13 ALEMAN QUISPE FANNY  83 13 INGRESÓ 

14 ENDERTON CORTEZ YSABEL CRISTINA  82 14 INGRESÓ 

15 GARCIA SANCHEZ ELIZABETH  82 14 INGRESÓ 

16 CCAHUANA DE LA CRUZ NANCY MAGALI  81 16 INGRESÓ 

17 CORI CONDORI LISBETH ROSMERY  81 16 INGRESÓ 

18 LOAYZA SANTA CRUZ LUWILLY RAUL  80 18 INGRESÓ 

19 MALQUI ROMERO EDITH MILAGROS  80 18 INGRESÓ 

20 CORONEL CARDENAS JUAN JOSE JAM   79 20 INGRESÓ 

21 CALCINA ROJAS YNGRID DAYANNE  77 21 INGRESÓ 

22 GASPAR SAMANIEGO JUAN ANIBAL  76 22 INGRESÓ 

23 FLORES MENDOZA MARIBEL KAREN  75 23 INGRESÓ 

24 FLORES PEÑA EDITH NOELIA  75 23 INGRESÓ 

25 HURTADO MONTES KAREN EDITH  75 23 INGRESÓ 

26 HERRERA TAMAYO KATERINE MARGARET 74 26 INGRESÓ 

27 LARA PATILLA WILBER  74 26 INGRESÓ 

28 MACHACUAY CANO IRVING  74 26 INGRESÓ 

29 CASO RIVERA JOHANA SALI   73 29 INGRESÓ 

30 HUAMAN GARCIA SERGIO JONATHAN  69 30 INGRESÓ 

31 FONSECA ABAD ANNIE EILEEN  68 31 INGRESÓ 

32 FLORES  CASAVERDE CAROLINA   62 32 INGRESÓ 

33 HUAMAN RETUERTO ELIDA FLOR  60 33 INGRESÓ 

34 CALDERON CARBAJAL ANAHI KATHERYNE  55 34 INGRESÓ 

35 JANAMPA QUISPE JANETH MARLENI   55 34 INGRESÓ 

36 CALDEA VASQUEZ ELIUD ORLANDO  53 36 INGRESÓ 

37 CARCAUSTO HUANCA ANA  50 37 INGRESÓ 

38 ARANGO JAICO FLOR DE CRISTINA  47 38 INGRESÓ 

39 ALTAMIRANO HERRERA MARIA REYNA   34 39 INGRESÓ 

40 CHILENO CANCHANYA ELVA LIZ  33 40 INGRESÓ 

41 GUIZADO HUAMAN EDGAR  24 41 INGRESÓ 

42 BOZA PAITAN LISBETH   13 42 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA INTENSIVA - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 MEZA VENTO FRANCIZ VALERIE   100 1 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

9 

2 PANTA LOPEZ BARBARA LUCERO  96 2 INGRESÓ 

3 ZUÑIGA LARA LUIS ROLDY  94 3 INGRESÓ 

4 PRADO CALLE BETZABET  93 4 INGRESÓ 

5 REQUEJO CISNEROS ANGELA GIANINA  90 5 INGRESÓ 

6 REYES GALVEZ  LUIS SMITH   90 5 INGRESÓ 

7 PEREZ GRADOS ROSARIO  89 7 INGRESÓ 

8 RAMONES CONTRERAS ANDREA MAYRETH  89 7 INGRESÓ 

9 ROJAS CORDOVA JULIA ROSARIO  89 7 INGRESÓ 

10 ZAVALA MOTTA JESUS ALBERTO   89 7 INGRESÓ 

11 MURO CHANDUVI MARIA DEL ROSARIO  88 11 INGRESÓ 

12 RAMOS APAZA KATHERIN JUBIZA 88 11 INGRESÓ 

13 MORAN MORALES LIZ YANINA  87 13 INGRESÓ 

14 ZEGARRA BRUNNER GREIS NATALI  86 14 INGRESÓ 

15 POMA LOYO ZOILA JIMENA  85 15 INGRESÓ 

16 SARAVIA SANCHEZ KATHERINE LISBETH  84 16 INGRESÓ 

17 MOLINA ORELLANA PEDRO ALEJANDRO  83 17 INGRESÓ 

18 RAYMONDI CHAMORRO DE PALACIOS PUYA URPI  83 17 INGRESÓ 

19 MORENO HUAYAMA DEISY MARILU  79 19 INGRESÓ 

20 ORMEÑO LINO DE COAQUIRA DIANA MONICA  79 19 INGRESÓ 

21 ZEBALLOS CALDERON TATIANA MILAGROS  78 21 INGRESÓ 

22 QUINCHO QUISPE  CARMEN ROSARIO   77 22 INGRESÓ 

23 YARI COLQUE PAOLA ZENAIDA  76 23 INGRESÓ 

24 MORALES MEDINA NILS FELIX  75 24 INGRESÓ 

25 VENTURA COARICONA ZENAIDA LIZ   74 25 INGRESÓ 

26 MOLINA TICONA LUISA SOLEDAD 73 26 INGRESÓ 

27 RAMIREZ DIONISIO DANY FRANCIS  73 26 INGRESÓ 

28 QUISPE FLORES JULIO CESAR  70 28 INGRESÓ 

29 QUISPE HUAMAN  ESTHER   70 28 INGRESÓ 

30 VALLE GORA JHOSSEN JAIME  70 28 INGRESÓ 

31 ROBLES QUISPE JAELMI  69 31 INGRESÓ 

32 SERPA ZEVALLOS KATHERINE PATRICIA  69 31 INGRESÓ 

33 VELASQUEZ CORDOVA MARIELA ANDREA   69 31 INGRESÓ 

34 SANCHEZ JARA ELIZABETH CAROL   62 34 INGRESÓ 

35 VELIZ COCHACHI STEFFANY CINTHYA  62 34 INGRESÓ 

36 VÁSQUEZ FLORES MARIEL MIRELA SHEYLA   61 36 INGRESÓ 

37 PINEDA CONSTANCIA JUNIOR CESAR 59 37 INGRESÓ 

38 TREJO MAGUIÑA CARMEN ROCIO   59 37 INGRESÓ 

39 MEDINA CACERES EDITH CLARA  58 39 INGRESÓ 

40 VALLADARES TEZEN HADERLIN  55 40 INGRESÓ 

41 MATOS  MENDOZA  SOFIA LINDA   49 41 INGRESÓ 

42 ROMO YAURI DEYCY MALENA   26 42 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CENTRO QUIRÚRGICO - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 MARCOS TALAVERANO  JUAN NICOLAS   94.0 1 INGRESÓ 

2 CARAPA CARRASQUEL AIMARA MAYERLING  86.0 2 INGRESÓ 

3 CALDERON SANCHEZ DIANA CAROLINA  82.0 3 INGRESÓ 

4 IPARRAGUIRRE MARINO LIZETH  MILAGROS  82.0 3 INGRESÓ 

5 ROSALES ANDIA CINDY ANABEL  82.0 3 INGRESÓ 

6 ALDAVE AYALA JACQUELINE MILAGROS  81.0 6 INGRESÓ 

7 CARDENAS TORRES SHARON DEL ROSARIO  81.0 6 INGRESÓ 

8 ANIBAL LENES HEIDI SADITH  80.0 8 INGRESÓ 

9 CRUZ OSCANOA CANDY PATRICIA   80.0 8 INGRESÓ 

10 RAMIREZ TUYA  OWENS MARIGOT  79.0 10 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

10 

11 YUPANQUI OROPEZA ROSMARY GUILLERMINA  79.0 10 INGRESÓ 

12 CACHAY PINEDA MARIA BEATRIZ  75.0 12 INGRESÓ 

13 QUISPE BERROCAL  YESENIA PAOLA   75.0 12 INGRESÓ 

14 RIVAS ANCIETA  ERICKA ANGELA   75.0 12 INGRESÓ 

15 CARDENAS HUAMAN FLOR DIONISIA  74.0 15 INGRESÓ 

16 ESPINOZA JANAMPA SUSANA LUCERO  73.0 16 INGRESÓ 

17 HUAMAN VALDIVIA ROSA MARIA  72.0 17 INGRESÓ 

18 SOTO CUETO BETSABÉ VIRGINIA   72.0 17 INGRESÓ 

19 ZAMBRANO ESPINOZA PATRICIA TANIA  72.0 17 INGRESÓ 

20 QUISPE HUARACCALLO DEYSI KELLY  68.0 20 INGRESÓ 

21 SEGURA SANCHEZ JHAIR JULIET  68.0 20 INGRESÓ 

22 CABRERA LANDEO  AMILCAR ELIAS   66.0 22 INGRESÓ 

23 MARQUEZ ALVARADO ROSALYN AURORA  66.0 22 INGRESÓ 

24 RAMIREZ MARTINEZ ZOILA LUZ  65.0 24 INGRESÓ 

25 VICUÑA URETA  LIZ MARGOT  65.0 24 INGRESÓ 

26 INDIGOYEN MACHADO  MAGALY JACQUELINE   63.0 26 INGRESÓ 

27 ESPINOZA GALARZA  NATHAY DEREK   61.0 27 INGRESÓ 

28 MAYTA QUISPE LORENA  61.0 27 INGRESÓ 

29 GARCIA VELIZ ELDA JENNY  59.0 29 INGRESÓ 

30 GRIJALBA ARTICA MARICIELO MILAGROS  59.0 29 INGRESÓ 

31 HUAMAN QUISPE REBECA   59.0 29 INGRESÓ 

32 VIDALON TEMBLADERA LUZ GABRIELA  59.0 29 INGRESÓ 

33 ARANIBAR OLAVE  DE RUIZ JANE ZURISADEY  58.0 34 INGRESÓ 

34 CAMASCCA ANTESANA  YESENIA ISABEL   58.0 34 INGRESÓ 

35 QUISPE BALDEON ARNOLD LUIGI  58.0 34 INGRESÓ 

36 LOPEZ MEZA MARIA VILMA  56.0 37 INGRESÓ 

37 ESPINOZA ARRECE LILIANA PATRICIA  55.0 38 INGRESÓ 

38 TARAZONA GONZALES LILIANA ZOILA  55.0 38 INGRESÓ 

39 LIZARRAGA YAURI KARINA RAQUEL  54.0 41 INGRESÓ 

40 MAMANI AGURTO ROSA ANGELICA  54.0 41 INGRESÓ 

41 ORCON MONTERO ROSARIO DEL PILAR  54.0 41 INGRESÓ 

42 CLAUDIO COCHACHIN MADELEYN HELEN  53.0 44 INGRESÓ 

43 MORALES LIZAMA NANCY JANNET  46.0 47 INGRESÓ 

44 POMA GAMARRA JAHAIRA  EDITH  45.0 48 INGRESÓ 

45 ASTO MONTES  ROSA LUZ   44.0 50 INGRESÓ 

46 OROSCO HUAMAN  KATHERINE KARINA  38.0 51 INGRESÓ 

47 BAZALAR LAMOTA ZOILA MARIA DEL CARMEN  59.0 29 INGRESÓ 

48 LOPEZ LOPEZPEDRO JULIO   16.0 52 INGRESÓ 

49 URQUIZO PORTUGAL MARIA TERESA  54.5 40 INGRESÓ 

50 GAMARRA CABALLERO JHAKELYN ANNY  45.0 48 INGRESÓ 

51 GONZÁLEZ GÁLVEZ DEYSI LISBETH  48.5 46 INGRESÓ 

52 SILVA GARAY KAREN YESENIA   52.0 45 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CENTRO QUIRÚRGICO - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 SALDAÑA ACEVEDO SANDRA MELISA  90.0 1 INGRESÓ 

2 CAMARENA HILARIO JENNY MIRIAM  89.0 2 INGRESÓ 

3 SUSANO SANCHEZ GRECIA NICOLL  88.0 3 INGRESÓ 

4 LLATA RICCI ESMERALDA ANGELA  86.0 4 INGRESÓ 

5 CHONATE YAMUNAQUE MARIA ISABEL  83.0 5 INGRESÓ 

6 CASTILLO ORDOÑEZ MARIELA   81.0 6 INGRESÓ 

7 CESPEDES GUILLERMO CLAUDIA GISSELLA DE FATIMA  81.0 6 INGRESÓ 

8 SOTOMAYOR ANTEZANA CESAR IVAN   81.0 6 INGRESÓ 

9 VITON BARBOZA MIRTHA KELLY   79.0 9 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

11 

10 ARIAS MARTINEZ CHRISLY DEISY   77.0 10 INGRESÓ 

11 CORAS QUISPE  LOURDES GABRIELA CARMEN   77.0 10 INGRESÓ 

12 LLANGE  VILLANUEVA   KATHERIN JULISSA   75.0 12 INGRESÓ 

13 QUISPE DIAZ JENIFER MARGARITA  75.0 12 INGRESÓ 

14 CARDENAS CUYA GUISELA BERTHA  74.0 14 INGRESÓ 

15 JANAMPA QUISPE NILDA EDITH  74.0 14 INGRESÓ 

16 CORAS ARCOS FABIOLA VANNESA  72.0 16 INGRESÓ 

17 RIVEROS RAMOS KENT ROY  72.0 16 INGRESÓ 

18 VARGAS MEDINA  NATALIE DANIELA   72.0 16 INGRESÓ 

19 AGUILAR COLQUE YANETH ALINA  71.0 19 INGRESÓ 

20 PEREZ RAMOS SACHIE VERONICA  71.0 19 INGRESÓ 

21 SALAZAR CRISPIN MARIA DOLORES  71.0 19 INGRESÓ 

22 VILLAR MICHO SUSANA ANGELICA   71.0 19 INGRESÓ 

23 CCENCHO CONTRERAS GRACIELA  68.0 23 INGRESÓ 

24 YARASCA SURICHAQUI YADIRA IZAMAR 67.0 24 INGRESÓ 

25 CHANCHA CRISPIN ANALI  66.0 25 INGRESÓ 

26 DE LA CRUZ TAIPE JESSICA  66.0 25 INGRESÓ 

27 MELGAR ORTEGA  VICTOR ALEXZANDER   66.0 25 INGRESÓ 

28 MENDOZA ROBLES LIZBETH KAREN  66.0 25 INGRESÓ 

29 ONCEBAY CARDENAS BIDDY LESSLYE  66.0 25 INGRESÓ 

30 RIVERA CABRERA  RUTT SOLEDAD  66.0 25 INGRESÓ 

31 CORDOVA OSORIO  SHEYLA MARITA   65.0 31 INGRESÓ 

32 GALVAN CERRON LUCY  65.0 31 INGRESÓ 

33 JIMENEZ RIVERA DALIA YESENIA  65.0 31 INGRESÓ 

34 PALOMINO MENDOZA GINA LUZ   64.0 34 INGRESÓ 

35 ESPAÑA GUTIERREZ MELISSA REYNA  62.0 35 INGRESÓ 

36 COSME SALCEDO  KATERIN MILAGRITOS   60.0 36 INGRESÓ 

37 RAMOS HUAMAN DE BRAVO VILMA FLOR DE MARIA   59.0 37 INGRESÓ 

38 CARRION RONDAN STEFANI  58.0 38 INGRESÓ 

39 ESTRADA JOAQUIN MILAGROS KAREN  58.0 38 INGRESÓ 

40 MAMANI RAMOS MARIBEL  58.0 38 INGRESÓ 

41 CONDORI MENDOZA CESAR  53.0 41 INGRESÓ 

42 MENDEZ CHILENO KATTY LIA  52.0 42 INGRESÓ 

43 IGNACIO CONDE LEONILDA  51.0 43 INGRESÓ 

44 QUISPE ROMERO  ANALI DIANA   51.0 43 INGRESÓ 

45 REVELO SANCHEZ LUZ GEOVANA  46.0 45 INGRESÓ 

46 CORCINO ALEGRE  MILAGROS EVELIN   44.0 46 INGRESÓ 

47 SOCUALAYA ORELLANA YULIANA KATIA   39.0 47 INGRESÓ 

48 PEÑA ROBLES MARIA ELENA  21.0 48 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CENTRO QUIRÚRGICO - Grupo 3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CORONADO POZO EDILBERTO MODESTO 90.0 1 INGRESÓ 

2 FALCON TRAVEZAÑO CINTYA MARIBEL  87.0 2 INGRESÓ 

3 MIGUEL BONILLA JHAMELY GYSSELA  87.0 2 INGRESÓ 

4 COAQUIRA CCASO EVELIN XEOMARA 86.0 4 INGRESÓ 

5 SOTELO MEDINA MADELEINE ROSA  85.0 5 INGRESÓ 

6 UNZUETA LANCHO MIRIAM 83.0 6 INGRESÓ 

7 BENDEZU LOPEZ STYSSE LADY 82.0 7 INGRESÓ 

8 MEZA QUINO JOSE LUIS 81.0 8 INGRESÓ 

9 ROJAS SAUÑE BEHT SAYDA 81.0 8 INGRESÓ 

11 PARIONA CCAHUANA NELIDA 77.0 10 INGRESÓ 

12 MALLQUI CRESPO INES 76.0 11 INGRESÓ 

13 AYVAR CASTRO LUIS CESAR  75.0 12 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

12 

14 DE LA CRUZ QUISPE FIDEL 75.0 12 INGRESÓ 

15 PALOMINO FLORES LIZ BLANCA 75.0 12 INGRESÓ 

16 VELASQUE CARBAJAL EDITH 74.0 15 INGRESÓ 

17 LAPA CARDENAS JUDITH 73.0 16 INGRESÓ 

18 AQUIJE VASQUEZ KATIA LISSETH  72.0 17 INGRESÓ 

19 LOAYZA ACUÑA MARIA ELENA 72.0 17 INGRESÓ 

20 QUICHCA CHAVEZ YENEFIER ESTHEFANY 72.0 17 INGRESÓ 

21 ATARAMA OREJUELA MERY RAQUEL  71.0 20 INGRESÓ 

22 DIAZ CASAZOLA CYNTHIA ARACELI 70.0 21 INGRESÓ 

23 GALINDO CALISAYA NOHELIA BRENDA 68.0 22 INGRESÓ 

24 GALINDO PEÑALOZA MAYUMI MARIA 68.0 22 INGRESÓ 

25 HUAMANI MOLINA JULY ROSSYLLEN  68.0 22 INGRESÓ 

26 ATACHAO ZUÑIGA JOHN 67.0 25 INGRESÓ 

27 TTITO CRISTOBAL ROSMERI  67.0 25 INGRESÓ 

28 JOYO CASTRO ZULMA 65.0 27 INGRESÓ 

29 LLALLAHUI ARANGO CARLOS IVAN 65.0 27 INGRESÓ 

30 YAULILAHUA HUAMAN MAGALY  65.0 27 INGRESÓ 

31 BRAVO MONTERREY HERMELINDA 64.0 30 INGRESÓ 

32 SARAVIA CASTRO DAISY EMPERATRIZ  63.0 31 INGRESÓ 

33 SAAVEDRA VALDEZ LYSETTE ZUNILDA 60.0 32 INGRESÓ 

34 CCASANI CONTRERAS MARILUZ ROXANA 59.0 33 INGRESÓ 

49 LLANA LOPEZ GIOVANNA 59.0 33 INGRESÓ 

35 DONAYRE ARANA DIANA CAROLINA  58.0 35 INGRESÓ 

36 HUAMAN GALLEGOS JONAS 58.0 35 INGRESÓ 

37 PAYTAN HUAYNAYAURI YOVANA  58.0 35 INGRESÓ 

38 VILLAFUERTE MALLQUI YANET 58.0 35 INGRESÓ 

39 ASCANOA PACHECO DENNISE SILVANA  57.0 39 INGRESÓ 

40 GUEVARA SONCCO SUSAN 56.0 40 INGRESÓ 

41 MACHACA ZAMATA NOHELIA SENAIDA 55.0 41 INGRESÓ 

42 MUÑOZ TELLO CLEOFE MARLENY 52.0 42 INGRESÓ 

43 MENDOZA VERA BERNY  51.0 43 INGRESÓ 

44 SOLORZANO LEYVA ROGELIA ROSA  49.0 44 INGRESÓ 

45 LA TORRE PALOMINO IBETH ALISSON 46.0 45 INGRESÓ 

46 PEREZ FIGUEROA YOSEP 45.0 46 INGRESÓ 

47 AROCUTIPA PERAZA MARLENY 40.0 47 INGRESÓ 

48 MAMANI APAZA DEYDANIA 34.0 48 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CAINICELA AVELLANEDA MIRIAM MARIBEL 86.0 1 INGRESÓ 

2 FERNANDEZ ESCUDERO ELSA BEATRIZ 83.0 2 INGRESÓ 

3 ROBLES MURPHY EDITH ELIZABETH 81.0 3 INGRESÓ 

4 HUMPIRI MAMANI NANCY VERONICA 80.0 4 INGRESÓ 

5 CORDOVA YANA LIDIA ANTONIA YANETH 78.0 5 INGRESÓ 

6 SOLIS QUISPE MOSHELEINE SANDRA 78.0 5 INGRESÓ 

7 APAZA ARCE MARUJA 77.0 7 INGRESÓ 

8 BONIFAS ARROYO ALEJANDRINA BEATRIZ 77.0 7 INGRESÓ 

9 SANCHEZ MORENO DAVID 77.0 7 INGRESÓ 

10 VISA CHAIÑA OLGA HERMINIA 77.0 7 INGRESÓ 

11 QUISPE GUTIERREZ MARIA YNES 75.0 11 INGRESÓ 

12 SUCAPUCA FLORES JENNY 75.0 11 INGRESÓ 

13 CASTRO HIPOLITO AGRIPINA 74.0 13 INGRESÓ 

14 ROJAS HUARCAYA EDITH YAQUELINE 73.0 14 INGRESÓ 

15 ARTEAGA REBATTA JOSE JAVIER 72.0 15 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

13 

16 CHACALIAZA HUARCAYA NICOLAS EDWIN 72.0 15 INGRESÓ 

17 SOLORZANO LEYVA RICHARD WILLIAM 72.0 15 INGRESÓ 

18 TORRES TAPIA JENNY 72.0 15 INGRESÓ 

19 AGUIRRE AYVAR HAYDEE 71.0 19 INGRESÓ 

20 ALARCON OCHOA HILDA 71.0 19 INGRESÓ 

21 APOMAYTA MENDOZA ARMIDA LUISA 71.0 19 INGRESÓ 

22 AQUISE CONDORI DELIA 71.0 19 INGRESÓ 

23 CHECALLA TISNADO NORA PAULINA 71.0 19 INGRESÓ 

24 ENRIQUEZ NAVARRO JENNY ISABEL 71.0 19 INGRESÓ 

25 GOMEZ NINA MARISOL 71.0 19 INGRESÓ 

26 BEDOYA VALDIVIA MADELEINE ROXANA 70.0 26 INGRESÓ 

27 FLORES MAMANI VILMA 70.0 26 INGRESÓ 

28 PAIVA APAZA VIOLETA 69.0 28 INGRESÓ 

29 QUISPE CHAMBI VERONICA MARIBEL 69.0 28 INGRESÓ 

30 RAMOS ROJAS MIRIAM LEONOR 69.0 28 INGRESÓ 

31 RAMOS ROQUE MARIA LIDA 69.0 28 INGRESÓ 

32 LEON GONZALES HUGO PERCY 68.0 32 INGRESÓ 

33 GOMEZ COILA LOURDES MARIA 67.0 33 INGRESÓ 

34 GUTIERREZ QUISPE PATRICIA ANICK 67.0 33 INGRESÓ 

35 KONG VILCA LUIS JEREMIS 67.0 33 INGRESÓ 

36 LLANQUI PEREZ DINA 67.0 33 INGRESÓ 

37 JIMENEZ PAUCAS MIKI IVAN 66.0 37 INGRESÓ 

38 EVANGELISTA HUERTO ADELAIDA HELDY 65.0 38 INGRESÓ 

39 HUAMAN CHUQUIHUACCHA MIRIAM EDITH 65.0 38 INGRESÓ 

40 LEON ARZAPALO MIRIAM DELIA 65.0 38 INGRESÓ 

41 CHAMBILLA BANEGAS LITICIA VERONICA 64.0 41 INGRESÓ 

42 CHOQUEHUANCA CHOQUEHUANCA VILMA 64.0 41 INGRESÓ 

43 COLCHADO DIAZ ANGELICA PATRICIA 64.0 41 INGRESÓ 

44 HUARACHA ORTEGA EDITH LOURDES 64.0 41 INGRESÓ 

45 LOYOLA MURILLO DANIVIA NATIVIDAD 64.0 41 INGRESÓ 

46 PEREZ JULCA MARCIA 64.0 41 INGRESÓ 

47 VILLALTA GALVEZ MIRIAM MARIBEL 64.0 41 INGRESÓ 

48 MAMANI USECA CRISTINA 63.0 48 INGRESÓ 

49 PAUCAR CARRASCO LUZ MARINA 63.0 48 INGRESÓ 

50 MALDONADO ALATA DONALD 62.0 50 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 MEDRANO HUAMANI MEYLIM SARITA 62.0 1 INGRESÓ 

2 FLORES RAMOS SOLEDAD ELISA 60.0 2 INGRESÓ 

3 RAMOS CONDORI EDITH KARIM 60.0 2 INGRESÓ 

4 CCALLI HANCCO BENIGNA NOEMI 59.0 4 INGRESÓ 

5 LUNA ENCARNACION JIMMY ROEL 59.0 4 INGRESÓ 

6 ROJAS ROMERO MARISOL VICTORIA 59.0 4 INGRESÓ 

7 RUIZ TITO MARCELA GIOVANA 59.0 4 INGRESÓ 

8 SUCASACA QUISPE DENCY 59.0 4 INGRESÓ 

9 JARA CHAVEZ NELLY CARLA 58.0 9 INGRESÓ 

10 CHAVARRI MARTINEZ RUTH RAQUEL 57.0 10 INGRESÓ 

11 CHECALLA SIPA MARYCRUZ AREMY 57.0 10 INGRESÓ 

12 GAMARRA VASQUEZ MARIA MAGDALENA 57.0 10 INGRESÓ 

13 LIMA TICONA MELESIO 57.0 10 INGRESÓ 

14 LINARES PRADO YDA 57.0 10 INGRESÓ 

15 PUN YUENG ELIAS PAUL ABEL 57.0 10 INGRESÓ 

16 RAFAEL RODRIGUEZ YANET AYDE 57.0 10 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

14 

17 SULCA MARTINEZ PAMELA 57.0 10 INGRESÓ 

18 TOLENTINO GARCIA ALEJANDRA JUDIHT 57.0 10 INGRESÓ 

19 VALDIVIA CAYLLAHUA JENNY BERNA 57.0 10 INGRESÓ 

20 DE LA CRUZ LOPEZ YOJANA ARACELY 56.0 20 INGRESÓ 

21 CECINARDO PARI LUZMERY 55.0 21 INGRESÓ 

22 CONTRERAS VELAZCO JORGE LUIS 55.0 21 INGRESÓ 

23 CRUZ QUISPE DINA 55.0 21 INGRESÓ 

24 ESPEZUA LOPEZ MAGALY AYDE 55.0 21 INGRESÓ 

25 UCHAMACO YUCRA GINA DENISSE 55.0 21 INGRESÓ 

26 APAZA TITO MARLENY 53.0 26 INGRESÓ 

27 APCHO PINO INES SONIA 53.0 26 INGRESÓ 

28 MANTARI MENDOZA NATALY 53.0 26 INGRESÓ 

29 RAMOS CARY JOVA ESTEFA 53.0 26 INGRESÓ 

30 VELASQUEZ MAMANI OLGA 53.0 26 INGRESÓ 

31 VELASQUEZ SONCCO JUANA LUCIA 53.0 26 INGRESÓ 

32 ESCATE CURI EDWIN 51.0 32 INGRESÓ 

33 HUAMANI SERRANO ALEXANDER 51.0 32 INGRESÓ 

34 CUEVA RAMIREZ PATRICIA EDITH 50.0 34 INGRESÓ 

35 DIAZ CORREA MARLENE BERENICE 50.0 34 INGRESÓ 

36 FLORES HUANCA MAGALI 50.0 34 INGRESÓ 

37 MAMANI CCAMA RUBEN DARIO 50.0 34 INGRESÓ 

38 MOLINA DEL RIO JESUS ROLANDO 50.0 34 INGRESÓ 

39 ORDOÑO BAILON AYDEE 50.0 34 INGRESÓ 

40 VELASQUEZ ASCENCIO NANCY 50.0 34 INGRESÓ 

41 VELASQUEZ QUISPE OLGA 50.0 34 INGRESÓ 

42 MAYTA CHOQUE VILMA 48.0 42 INGRESÓ 

43 ZAIRA CANAZA YESENIA RUBI 47.0 43 INGRESÓ 

44 REYES VENTOCILLA LADY LAURA 46.0 44 INGRESÓ 

45 VIZCARRA COA ROSA OLIMPIA 46.0 44 INGRESÓ 

46 CAHUAPAZA CONDORI JUDITH 45.0 46 INGRESÓ 

47 CHAMBI ASQUI GLADYS 45.0 46 INGRESÓ 

48 CONDORI PARI MIRIAN MADELEYNE 44.0 48 INGRESÓ 

49 VASQUEZ PONCE JUDITH GUILLERMINA 44.0 48 INGRESÓ 

50 ARRATIA MAMANI VILMA 43.0 50 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN EN PRIMERA INFANCIA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 ROJAS CASANOVA NISIDA LIZETH 92.0 1 INGRESÓ 

2 MENDOZA SALVATIERRA ROSARIO VICTORIA 89.0 2 INGRESÓ 

3 GRANADINO MEZA CESAR ALBERTO 88.0 3 INGRESÓ 

4 CASTRO MUCHA ELVIA VERONICA  88.0 3 INGRESÓ 

5 GIRON GARCIA  LIZETH CRISTINA  87.0 5 INGRESÓ 

6 PERALTA FLORES YUSARI YANALI 87.0 5 INGRESÓ 

7 CARDENAS ORTIZ STEFANNY ELEONORA 82.0 7 INGRESÓ 

8 CANTO POMA BEATRIZ KATHERINE  82.0 7 INGRESÓ 

9 CAJACURI AQUINO PATRICIA LIZBETH 82.0 7 INGRESÓ 

10 MARTINEZ CRUZ INGRID BRISBANY 81.0 10 INGRESÓ 

11 ESPINOZA HILARIO ROCIO ELIZABETH 81.0 10 INGRESÓ 

12 SILVA SANCHEZ ESTEFANY BLANCA DEL CARMEN 78.0 12 INGRESÓ 

13 VEGA NEVADO YESHENIA DAMONETT 78.0 12 INGRESÓ 

14 MORENO ARIAS  GABRIELA  PILAR 77.0 14 INGRESÓ 

15 TORRES DEL CARMEN KATHERINE ROSSMERY 76.0 15 INGRESÓ 

16 MATTA GONZALES LOURDES EVELINA 75.0 16 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

15 

17 CANGO PORTOCARRERO  LANDIA TANINA  74.0 17 INGRESÓ 

18 CHUQUILLANQUI COSME ILIANA 74.0 17 INGRESÓ 

19 AYARQUISPE GOMEZ MARILYN KATHERINE 73.0 19 INGRESÓ 

20 AVILA BONIFACIO MIRIAM VANESSA 71.0 20 INGRESÓ 

21 RAMOS HUARCAYA MARTHA ELENA 71.0 20 INGRESÓ 

22 TASAYCO SALVATIERRA  CINTYA ELIZABETH  71.0 20 INGRESÓ 

23 REBAZA GARCIA YOHANA BRIGGITT 70.0 23 INGRESÓ 

24 MENDOZA TORRES MERCEDES MILAGROS 70.0 23 INGRESÓ 

25 LIZARRAGA ROCCA ROSA MILAGROS 69.0 25 INGRESÓ 

26 VIDARTE TORO MARIA AUREA 69.0 25 INGRESÓ 

27 SOCOLA GUTIERREZ  CARLOS MARIO  69.0 25 INGRESÓ 

28 NINANYA MUCHA BELISSA ROLANDO 69.0 25 INGRESÓ 

29 LOYOLA MAGALLANES ERIKA YANNINA 69.0 25 INGRESÓ 

30 DIAZ PAREJA JUANA SOFIA 69.0 25 INGRESÓ 

31 TORRES DIEGO ANA CRISTINA 69.0 25 INGRESÓ 

32 PALOMINO CUBA NARBY 68.0 32 INGRESÓ 

33 RAMOS MEDRANO PILAR DEL ROCIO 67.0 33 INGRESÓ 

34 POLO SALAZAR MILUSKA SOLEDAD 62.0 34 INGRESÓ 

35 ESPINOZA MASGO  ELSA ROCIO  62.0 34 INGRESÓ 

36 CALLE  TORRES JESSICA  JAQUELINE  62.0 34 INGRESÓ 

37 RODRIGUEZ LLACTA MATILDE 60.0 37 INGRESÓ 

38 ARBIETO ALMIDON PRICSILLA SOLEDAD 52.0 38 INGRESÓ 

39 ZÚÑIGA QUISPE LUZ ROSEL  47.0 39 INGRESÓ 

40 ESPINAL ROJAS RUTH GABRIELA 43.0 40 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN 

EN PRIMERA INFANCIA - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 PALACIOS MANRIQUE MARI LUZ 96.0 1 INGRESÓ 

2 SOTO GARCIA YRMA ROSARIO 92.0 2 INGRESÓ 

3 ZUÑIGA IBAÑEZ LESSLI ADALIA 88.5 3 INGRESÓ 

4 PRINCIPE QUISPE LIZBETH GLORIA 87.0 4 INGRESÓ 

5 RAMOS ROMERO MARIA ELIZABETH 87.0 4 INGRESÓ 

6 RODAS CHAVEZ ELY MARISELA 87.0 4 INGRESÓ 

7 HUAMAN ARIAS JESICA PAOLA 85.0 7 INGRESÓ 

8 PUCHO ROQUE HAYDEE VIDALMINA 84.0 8 INGRESÓ 

9 CARRANZA BULLON ROCIO DEL PILAR 83.0 9 INGRESÓ 

10 JARAMILLO HERRERA  YUBY LIZET  83.0 9 INGRESÓ 

11 PALOMINO CHANCA JESSICA MILAGROS 83.0 9 INGRESÓ 

12 QUINTO GALINDO JHOVANA SILVIA  83.0 9 INGRESÓ 

13 DURAND PALOMINO  NORMA  ALICIA  82.0 13 INGRESÓ 

14 CASTRO CONDORI VERONICA 81.0 14 INGRESÓ 

15 ALEJOS AGUILAR SELENE SARAHIT 80.0 15 INGRESÓ 

16 CHANTA ZARATE LUZ MILAGROS 80.0 15 INGRESÓ 

17 HUINCHO TAIPE  MARIA YSABEL  77.0 17 INGRESÓ 

18 FAJARDO ORE MONICA DIANA 76.5 18 INGRESÓ 

19 JUICA VILCAPOMA MARIA JULIA 76.0 19 INGRESÓ 

20 CHUCO TELLO YESSICA LISBETH 74.0 20 INGRESÓ 

21 RODRIGUEZ AROYO CHRIS PAOLA 73.0 21 INGRESÓ 

22 GOMEZ QUISPE MADELUZ 71.0 22 INGRESÓ 

23 GONZAGA GUANILO MICAELA DEL ROSARIO 71.0 22 INGRESÓ 

24 MENDOZA ORDOÑEZ KATHIA JHANINA 71.0 22 INGRESÓ 

25 SANCHEZ CAMPOS GLORINDA TEOFILA 71.0 22 INGRESÓ 

26 SOTO ROJAS YERALDINE ANGIE 70.0 26 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

16 

27 INFANZON VILCA DAYANA KETTY 69.0 27 INGRESÓ 

28 PROSOPIO TORIBIO KENYI 69.0 27 INGRESÓ 

29 ROJAS GALVAN CYNTHIA SUELY 69.0 27 INGRESÓ 

30 ESPIRITU RIVERA  MERLITH ROSSMERY  67.0 30 INGRESÓ 

31 ASTUDILLO CHARA GLORIA ESTELA 63.0 31 INGRESÓ 

32 PAITAN HUAMANI ANA MARIA  63.0 31 INGRESÓ 

33 LAURENTE BLANCO MARIZELA 62.0 33 INGRESÓ 

34 RAMOS HUAYLLANI MALENA 61.0 34 INGRESÓ 

35 SANCHEZ CANDIA ESTHER  VICENTA  60.0 35 INGRESÓ 

36 CONDOR MARCELO  GEOVANNA URSULA  57.0 36 INGRESÓ 

37 HUATUCO HUAMAN  ROSITA MELISA  56.0 37 INGRESÓ 

38 GARAZATUA RUIZ  BRIGIDA MILAGROS  48.0 38 INGRESÓ 

39 DE LA CRUZ RAFAILE DAYANA ANABEL 29.0 39 INGRESÓ 

40 QUINTEROS BURGA SANDY MARLYTHS 25.0 40 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN EN PRIMERA INFANCIA - Grupo 3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 PIEDRA SANCHEZ YUVIKSA XIOMARA 96.0 1 INGRESÓ 

2 SILVA CHUQUILLANQUE FLOR GASDALI 87.0 2 INGRESÓ 

3 ALARCON PICHIHUA MARIA ROSANA 86.0 3 INGRESÓ 

4 CAMERO GUZMAN NADIA 86.0 3 INGRESÓ 

5 SURITA HERRERA  MERLI  83.0 5 INGRESÓ 

6 CORDOVA JULCA ADALI 82.0 6 INGRESÓ 

7 MAMANI NINGA SANDRA SOLEDAD 81.0 7 INGRESÓ 

8 CHIPA AQUINO MARIBEL 76.0 8 INGRESÓ 

9 CORDOVA LOZADA EYLLIN ASTRID 73.0 9 INGRESÓ 

10 SALAZAR NEYRA MARYLYN SHIRLEY  72.0 10 INGRESÓ 

11 GALVEZ ARROYO ELIZABETH DAYANNA 72.0 10 INGRESÓ 

12 QUINCHO SANCHEZ RUTH LILIANA 70.0 12 INGRESÓ 

13 CHAHUARA SOTO JAVIER 69.0 13 INGRESÓ 

14 GOMEZ VELASQUEZ FANY IRINA  68.0 14 INGRESÓ 

15 YAGUANA CAMPOS ROSA MARIBEL 67.0 15 INGRESÓ 

16 CRUZ CORDOVA GLORIA LUZ 67.0 15 INGRESÓ 

17 CASTRO ZETA KATTY LILY 66.0 17 INGRESÓ 

18 QUINTANA GOMEZ ANALY MERCEDES 66.0 17 INGRESÓ 

19  FLOREANO TANDAZO ZULEIKA LISSET 66.0 17 INGRESÓ 

20 GARCIA OLAYA ROXANA MARYVI 66.0 17 INGRESÓ 

21 MORENO LOZADA VERONICA ISABEL  64.0 21 INGRESÓ 

22 CCORAHUA RICRA NOEMI LUZ 64.0 21 INGRESÓ 

23 CHAPILLIQUEN MARTINEZ  PILAR 63.0 23 INGRESÓ 

24 CASTILLO  YCHACAYA  NORMA 62.0 24 INGRESÓ 

25 JAIME TORRES RONAL 60.0 25 INGRESÓ 

26 ZAPATA CALDERON MAGALY ANTONIA  60.0 25 INGRESÓ 

27 TREJO CESPEDES FIORELLA VANESSA 56.0 27 INGRESÓ 

28 BORDA GALLEGOS LIZET 55.0 28 INGRESÓ 

29 GUERRERO JIMENEZ DE SANCARRANCO OFELIA MARILU 52.0 29 INGRESÓ 

30 ANCAJIMA MACARLUPU GLORIA ISABEL 49.0 30 INGRESÓ 

31 FERIA SAAVEDRA  JAVIER TEODORO 48.0 31 INGRESÓ 

32 MALARA GUANILO GLADYS GENOVEVA 48.0 31 INGRESÓ 

33 AGURTO ESTRADA MARCELA 46.0 33 INGRESÓ 

34 CARTOLIN SUSAYA DORIS 44.0 34 INGRESÓ 

35 SÁNCHEZ GÓMEZ MARIA LUISA INGRID  43.0 35 INGRESÓ 

 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

17 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO Y 
ESTIMULACIÓN EN PRIMERA INFANCIA - Grupo 4 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 YAURI GOZME ANGIE 96.0 1 INGRESÓ 

2 CRUZ VELASQUEZ  CLAUDIA PAOLA 94.0 2 INGRESÓ 

3 TIPULA MAMANI YEFELIN  89.0 3 INGRESÓ 

4 FARFAN ALVARADO LEYDY ROSA LEYDY ROSA 89.0 3 INGRESÓ 

5 HUARANCCA PACHECO LISBETH 88.0 5 INGRESÓ 

6 TORRES BRAVO ELIZABETH 87.0 6 INGRESÓ 

7 RIOS ACHULLI NORA 84.0 7 INGRESÓ 

8 AVELLANEDA ZAMORA KAREN 82.0 8 INGRESÓ 

9 HUARCAYA YRCAÑAUPA KATHERINE 81.0 9 INGRESÓ 

10 DE LA CRUZ ENCISO EDITH CINTIA 81.0 9 INGRESÓ 

11 CORONADO ARONES JULIA 81.0 9 INGRESÓ 

12 BAUTISTA CONDORI IVONNE NADIA 81.0 9 INGRESÓ 

13 JUAREZ ALTAMIRANO ROYER RAUL 80.0 13 INGRESÓ 

14 TIPE DE LA CRUZ GISELA 80.0 13 INGRESÓ 

15 NAVARRO GONZALES LUZMILA 80.0 13 INGRESÓ 

16 PALOMINO PONCE EDIT 79.0 16 INGRESÓ 

17 TORRES CABALLERO LIZBETT 79.0 16 INGRESÓ 

18 TAYPE OCHOA YANETH 79.0 16 INGRESÓ 

19 ESCOBAR TRUYENQUE KARLA 76.0 19 INGRESÓ 

20 ZUÑIGA PALOMINO DIANA CAROLINA 74.0 20 INGRESÓ 

21 FRISANCHO AROCO ANA LUISA  74.0 20 INGRESÓ 

22 VALDEZ COLQUEHUANCA NOELI TATIANA  74.0 20 INGRESÓ 

23 CONDORI PACORICONA  GIANINA MARGOT 74.0 20 INGRESÓ 

24 ALANYA FERNANDEZ EUSEBIA 74.0 20 INGRESÓ 

25 BAUTISTA YARASCA MONICA 74.0 20 INGRESÓ 

26 OSCCO RIVAS IVAN 73.0 26 INGRESÓ 

27 FLORES VENTURA ANA MARIA 73.0 26 INGRESÓ 

28 ANDIA QUISPE EDY LILIANA 72.0 28 INGRESÓ 

29 RAMOS GUIA EDITHA GLADIS 71.0 29 INGRESÓ 

30 CONDORI HERHUAY ALIDA LUZ 70.0 30 INGRESÓ 

31 HUALLPA GAMARRA HECTOR 70.0 30 INGRESÓ 

32 MINAYA REVILLA ROXANA YENY 70.0 30 INGRESÓ 

33 SUCASACA QUISPE LUZ MARINA  69.5 33 INGRESÓ 

34 CHAMBILLA ESCOBAR LIZBETH 69.0 34 INGRESÓ 

35 RAMOS TICONA YESMINA  68.0 35 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ONCOLOGÍA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 MAQUERA INOJOSA LIZETH MADELEINE 98 1 INGRESÓ 

2 BRAÑES ESPINOZA BILHA ROSALINA  91 2 INGRESÓ 

3 MAGALLANES ORE GRETTY  ROCIO  91 2 INGRESÓ 

4 MARIN ACHIC MARGOT   89 4 INGRESÓ 

5 CASTILLO FLORES MAGADID MERY   89 4 INGRESÓ 

6 GARAY COZ  GABRIELA MISSHEL   89 4 INGRESÓ 

7 HUARACCALLO JARA PILAR GRISELDA  89 4 INGRESÓ 

8 HILARIO ASTETE KATHERINNE YAMILETH  89 4 INGRESÓ 

9 ALCARRAZ MANTILLA LEANDRY FLOR  84 9 INGRESÓ 

10 APAZA APAZA GLADIZ FAVIA 84 9 INGRESÓ 

11 ARANIBAR AYLLON KARIN LILIANA 84 9 INGRESÓ 

12 CHOCCE BELITO DANY ANTONIO   84 9 INGRESÓ 

13 LULO GUZMAN ANGELA YURA  84 9 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

18 

14 GUEVARA VELASQUE JHEHANN NATHALIE  84 9 INGRESÓ 

15 ARIAS YUCRA LUZ MARLENE  82 15 INGRESÓ 

16 CERAS OREJON MAYDA YOVANA  82 15 INGRESÓ 

17 LIMA PEREZ ROSMERY   82 15 INGRESÓ 

18 DE LA CRUZ TAPIA ALICIA ROSARIO   82 15 INGRESÓ 

19 ESPINOZA MAURICIO TANIA DEYSI  82 15 INGRESÓ 

20 LLALLI ACUÑA LAYDI NERI  77 20 INGRESÓ 

21 BULLON TRUJILLO  FLOR DE MARIA   77 20 INGRESÓ 

22 CORDOVA LLANOS MARIA ISABEL  77 20 INGRESÓ 

23 LARA MEZARES MILAGROS  77 20 INGRESÓ 

24 DE LA CRUZ ÑAHUERO DOLIVETH  77 20 INGRESÓ 

25 CORAZAO SEQUEIROS MILAGRO SOLEDAD  76 25 INGRESÓ 

26 AYMA INCA FLOR MARIA  75 26 INGRESÓ 

27 JIMENEZ LOPEZ PATRICIA CRISTINA   75 26 INGRESÓ 

28 CHIPANA VARGAS ENAIDA  72 28 INGRESÓ 

29 DURAN ORDOÑEZ LEONIDAS  70 29 INGRESÓ 

30 BLAS YUPANQUI CINDY PAMELA  70 29 INGRESÓ 

31 GONZALES PORRAS  TERESA EMILY   68 31 INGRESÓ 

32 DE LA CRUZ LINO AMARILIS ALBA  68 31 INGRESÓ 

33 ARAUJO MOREYRA JHERALDINA SILVIA   68 31 INGRESÓ 

34 CARDENAS CENTENO JOSEPH TAKESHI  68 31 INGRESÓ 

35 HUAMANI QUISPE NAIDA HERALDIN   61 35 INGRESÓ 

36 CARBAJAL VILCHEZ LIZ KELLY  61 35 INGRESÓ 

37 CHUQUILLANQUI ROMERO KATY MAGALY 59 37 INGRESÓ 

38 CHAVEZ GONZALES LIZ YANET  56 38 INGRESÓ 

39 ALIAGA LLACZA MALENA MILAGROS  53 39 INGRESÓ 

40 BASILIO TAPIA NILDA  49 40 INGRESÓ 

41 HUILLCAPURI SANTIAGO NAYDITHER MILUSCA  47 41 INGRESÓ 

42 AVILA RIVAS MARILUZ ANGELA  47 41 INGRESÓ 

43 GUTIERREZ CASTRO NANCY  44 43 INGRESÓ 

44 HUAMAN CORDOVA MARLENY  41 44 INGRESÓ 

45 LAGO CARDENAS ROSMERY  35 45 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ONCOLOGÍA - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 PALOMINO ALZAMORA DANIEL ANTONIO  98 1 INGRESÓ 

2 QUISPE AMANQUI ELVA CLOTILDE 98 1 INGRESÓ 

3 TORRES TORRES MAIFEL CRIZT   98 1 INGRESÓ 

4 VALERIANO GUTIERREZ OLGA MERCEDES  98 1 INGRESÓ 

5 PEREZ MACEDO PAOLA DANIDZA 91 5 INGRESÓ 

6 RODAS HUAMANTUMBA ADY GRACIELA  91 5 INGRESÓ 

7 TAPIA QUINTO LESLY YANELA  91 5 INGRESÓ 

8 VARGAS CARDENAS EDWIN  91 5 INGRESÓ 

9 ZACARIAS SURCO SHIRLEY BRIGITTE    91 5 INGRESÓ 

10 ZUÑIGA CHAFLOQUE  ARELI MAVET   91 5 INGRESÓ 

11 PRADO DELGADO MARIA CRISTINA  91 5 INGRESÓ 

12 PACHO CHUQUIMAMANI AURORA 91 5 INGRESÓ 

13 MORENO SILVA MARIA ESPERANZA  91 5 INGRESÓ 

14 ROSALES VASQUEZ HAYDEE NANCY  86 14 INGRESÓ 

15 SILVA OVIEDO CINTHIA VIVIANA  86 14 INGRESÓ 

16 PADILLA VELASQUEZ ANGELO PEDRO  84 16 INGRESÓ 

17 PECHO ROMERO JACKELINE JESSICA  84 16 INGRESÓ 

18 PRADA DAVALOS RICHARD  84 16 INGRESÓ 

19 SALINAS DEL CARPIO  CLAUDIA ALEJANDRA   84 16 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

19 

20 TACO QUISPE NANCY  84 16 INGRESÓ 

21 VILLANEDA MARIN MIRLEY HELUZ   84 16 INGRESÓ 

22 QUISPE CABELLO LUZ  KATHERINE   83 22 INGRESÓ 

23 QUISPE DE LA CRUZ TANIA RAIZA  82 23 INGRESÓ 

24 VIVIANO TARAZONA LUCERO BEATRIZ  82 23 INGRESÓ 

25 ORTIZ RODRIGUEZ BLANCA APARICIA  82 23 INGRESÓ 

26 VILLCAS JOÑAS EDA LUZ  79 26 INGRESÓ 

27 PUMA AYMARA EVIS YAJAIRA  79 26 INGRESÓ 

28 MARTINEZ CUBA KARINA YESENIA  77 28 INGRESÓ 

29 YUPARI ANYAIPOMA  JANNETT ELIZABETH   77 28 INGRESÓ 

30 ZULETA VILLENA FRANCY DIANA 77 28 INGRESÓ 

31 NAJARRO PABLO DINA  75 31 INGRESÓ 

32 MATAMOROS HUAYLLANI  MARIBEL  75 31 INGRESÓ 

33 PALOMINO CRESPO MIREYA NORY  75 31 INGRESÓ 

34 QUISPE SAUÑE JHON LEONIDAS  75 31 INGRESÓ 

35 UBILLUS SALAZAR LUISA MARLENE  75 31 INGRESÓ 

36 PERDOMO SANCHEZ  MARIA ALEJANDRA   72 36 INGRESÓ 

37 MEDINA ACUÑA ROSANA HAYDEE  72 36 INGRESÓ 

38 MAUCAYLLE QUISPE BARINIA  70 38 INGRESÓ 

39 VALDARRAGO VALDIVIA ORLANDO  70 38 INGRESÓ 

40 MAUCAYLLE QUISPE NOEMI  69 40 INGRESÓ 

41 SOSA GUILLEN TRUDI DIANA  68 41 INGRESÓ 

42 OLIVERA VARGAS MARIA BEATRIZ  65 42 INGRESÓ 

43 SANTOS ACERO JESSICA MAYTE  63 43 INGRESÓ 

44 VASQUEZ QUISPE HERLINDA  63 43 INGRESÓ 

45 PUMA AYMARA DIDIER  58 45 INGRESÓ 

46 MEZA ORTEGA JUSTINA MARILU  56 46 INGRESÓ 

47 ROJAS CURASMA MERY ESTHER   56 46 INGRESÓ 

48 SILVERA HUAMANI OTILIA  54 48 INGRESÓ 

49 VIZCARRA CHUQUIPAY DIANA CAROLINA  47 49 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 GUTIERREZ ASENCIOS SHEYLA STEFANY 100.0 1 INGRESÓ 

2 AICA TREJO JUANA JANETT 95.0 2 INGRESÓ 

3 CAMPOS VERÁSTEGUI SILVIA VALENTINA  95.0 2 INGRESÓ 

4 CARBAJAL GALVAN CONSUELO 95.0 2 INGRESÓ 

5 ESPEJO NUÑEZ ADRIANA JAKELLYNE  93.0 5 INGRESÓ 

6 CASTRO SÁNCHEZ  AMERICA CRISTINA  90.0 6 INGRESÓ 

7 GALLARDO GUTIERREZ MERCEDES  90.0 6 INGRESÓ 

8 CAMARGO HURTADO  EDO ADAN 88.0 8 INGRESÓ 

9 FALERO SALCEDO AMANDA ELIZABETH  88.0 8 INGRESÓ 

10 VILLAGOMEZ SANTIAGO LORENALIZZETH 88.0 8 INGRESÓ 

11 ALANIA NAVARRO  ZORAYDA CLARA  86.0 11 INGRESÓ 

12 ACUÑA SANCHEZ DE CHAVEZ  ROSA IRENE 83.0 12 INGRESÓ 

13 BARTOLO TORRES MARIA ELENA 83.0 12 INGRESÓ 

14 DOMINGUEZ MARCHENA JUAN EMILIO 83.0 12 INGRESÓ 

15 GARCIA DIAZ VICENTE JAVIER 83.0 12 INGRESÓ 

16 ANDIA CAMPOS RONALD 81.0 16 INGRESÓ 

17 DIAZ FERNANDEZ JENNY EDITH 81.0 16 INGRESÓ 

18 UNSIHUAY CASTAÑEDA THALIA KAREN 81.0 16 INGRESÓ 

19 ARTICA ENRIQUEZ LUZ DELIA 76.0 19 INGRESÓ 

20 BALDERA VIDAURRE MAGALY ELIZABETH 76.0 19 INGRESÓ 

21 BARBA PORRAS SOLEDAD KATTY 76.0 19 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

20 

22 BERNALES DIAZ GILDA MARIA ISABEL 76.0 19 INGRESÓ 

23 CORDERO FLORES KELLY NATHALY 74.0 23 INGRESÓ 

24 AGÜERO CHAVEZ  BETSABETH ROSMERY 72.0 24 INGRESÓ 

25 CARO GRANADOS  YENNY ELISA  69.0 25 INGRESÓ 

26 YARLEQUE ELIAS YENMY HAYDEE 69.0 25 INGRESÓ 

27 BELLIDO VERA JOSMEL MIGUEL 67.0 27 INGRESÓ 

28 CAZZA LIZARRAGA  ZULLY MARITZA 62.0 28 INGRESÓ 

29 CURISINCHE CHAVEZ  EDY JACINTA  62.0 28 INGRESÓ 

30 GAMBOA CHAVEZ EMMA LUCILA 62.0 28 INGRESÓ 

31 ARROYO FLORES YARO JESUS 60.0 31 INGRESÓ 

32 CARRASCO GUERRA MARIBEL  55.0 32 INGRESÓ 

33 COLOS SULCA KARINA  41.0 33 INGRESÓ 

34 FLORES AQUINO JESSICA SUSANA 25.0 34 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 JAVE MATOS ROCIO DEL PILAR 90.0 1 INGRESÓ 

2 RAMON TINEO  GLORIA LUCIA 88.0 2 INGRESÓ 

3 RODRÍGUEZ FLORES  DIANA ISELA 88.0 2 INGRESÓ 

4 SULLON BARRETO MIRIAM YANET 88.0 2 INGRESÓ 

5 VALLEJOS BERNAL SEGUNDO MANUEL 88.0 2 INGRESÓ 

6 JIMENEZ TERREROS  SILVIA  83.0 6 INGRESÓ 

7 LEYVA GONZALES GOSSIE NATTALY 83.0 6 INGRESÓ 

8 MOSCOSO ANAYA  LILIANA ELIZABETH 83.0 6 INGRESÓ 

9 RIVERA CANO DE AYALA MAVEL CLAUDIA 83.0 6 INGRESÓ 

10 RODRÍGUEZ BELLEZA EDITH NARDA  83.0 6 INGRESÓ 

11 VALLEJOS MOSQUEDA MILAGROS CLARISA 83.0 6 INGRESÓ 

12 RIVAS REYES YANINI ROSSMERY 81.0 12 INGRESÓ 

13 ROMERO SANDON CAROL STANA 81.0 12 INGRESÓ 

14 SAGASTEGUI CASTRO CLAUDIA BEATRIZ 81.0 12 INGRESÓ 

15 UNTIVEROS MALAGA CHRISTIAN YVAN 81.0 12 INGRESÓ 

16 HUACAYCHUCO MASGO GLADYS VIVIANA 76.0 16 INGRESÓ 

17 HUAMAN HUANCA NELIDA 76.0 16 INGRESÓ 

18 HUAMANÍ DOROTEO ALLISON YBETT 76.0 16 INGRESÓ 

19 JORGE QUISPE GLADYS ZARELLA 76.0 16 INGRESÓ 

20 MAURTUA GALVAN CELIA BERENICE 76.0 16 INGRESÓ 

21 MERINO CRUZALEGUI JEFFERSON FERNANDO 76.0 16 INGRESÓ 

22 PAZ GOMEZ ROCIO VANNESA  76.0 16 INGRESÓ 

23 QUISPE CHUQUISPUMA HAYDEE FELICITA 76.0 16 INGRESÓ 

24 SAAVEDRA ROMERO  JULIA  76.0 16 INGRESÓ 

25 SANCHEZ GASPAR NORMA LOLA  76.0 16 INGRESÓ 

26 SILVERIO BOBADILLA EMILIA CECILIA  76.0 16 INGRESÓ 

27 MONTERO CORDERO PAOLA MERCEDES 74.0 27 INGRESÓ 

28 QUISPE SAUME NOELIA 74.0 27 INGRESÓ 

29 MERINO ASTO ROSABEL 69.0 29 INGRESÓ 

30 PALACIN INGA KAREM JUDITH 69.0 29 INGRESÓ 

31 RAMOS BAZAN  JOHANA CLAUDIA  69.0 29 INGRESÓ 

32 ROSALES ROMERO  ELENA SOFIA  69.0 29 INGRESÓ 

33 OGOÑA ZAPATA ORQUIDEA LIZETH  67.0 33 INGRESÓ 

34 TREJO HUANCA MARLENY MARIETA 67.0 33 INGRESÓ 

35 SIHUIN REAÑO RODOLFO  62.0 35 INGRESÓ 

36 MATHEUS LOPEZ MARIA ISABEL  55.0 36 INGRESÓ 

37 TARAZONA AHUITE KENNEDY DANILO 55.0 36 INGRESÓ 

38 QUIROZ ROJAS GLORIA EMILIA 48.0 38 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

21 

39 HUAMAN SALDAÑA BEATRIZ MILAGROS 25.0 39 INGRESÓ 

40 OTAZU LIVON FELICITAS  25.0 39 INGRESÓ 

41 SACCSARA MEZA MARITZA 25.0 39 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CUIDADOS QUIRURGICOS - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 YDME GUZMAN YUDITH 93.0 1 INGRESO 

2 HUILCA LLERENA MARY STHEPANY 93.0 1 INGRESO 

3 BUSTAMANTE CARDENAS ROSARIO ANGELA 89.0 3 INGRESO 

4 TARQUI CHIPANA ELIZABETH 88.0 4 INGRESO 

5 VALENCIA RIVERA ATHENAS MARICRUZ 88.0 4 INGRESO 

6 APAZA PANCA LUZ DELIA 88.0 4 INGRESO 

7 RODAS VERGARA MILUSKA 88.0 4 INGRESO 

8 CASTILLO RODRIGUEZ ROSARIO MARCELA 88.0 4 INGRESO 

9 HUARHUACHI PILLACA MILA 87.0 9 INGRESO 

10 JIMENEZ NIEVES NARDA MARIA 86.0 10 INGRESO 

11 HUAMANI VERA ERIKA LUCIA 86.0 10 INGRESO 

12 CESAR TAIPE MARICELA 86.0 10 INGRESO 

13 RAMÍREZ FERNÁNDEZ NILDA NOEMÍ 86.0 10 INGRESO 

14 CHULAN MONTENEGRO ROCIO EVELING 86.0 10 INGRESO 

15 PAULINO CASTILLO MIRIAM GIOVANA 86.0 10 INGRESO 

16 SOTO ALTAMIRANO DE AGUILAR MARITZA LILIANA 86.0 10 INGRESO 

17 ROSAS MUÑOZ YNES CARMEN 84.0 17 INGRESO 

18 YANA CRUZ DINA RUTZ 83.0 18 INGRESO 

19 QUIJANO QUIJANO JULIA 83.0 18 INGRESO 

20 QUISPE FLORES MILAGROS ROSARIO 83.0 18 INGRESO 

21 CCAMA AROCUTIPA LYZ DEISY 83.0 18 INGRESO 

22 SALDAÑA RIVERA KELLY JHANIN 82.0 22 INGRESO 

23 GONZALES GALLO JHON MANUEL 82.0 22 INGRESO 

24 SALGUERON HUAMANI ANTONIA 82.0 22 INGRESO 

25 COAGUILA AYALA SANDRA YONELA 82.0 22 INGRESO 

26 VARA MERCADO CINTYA FABIOLA 81.0 26 INGRESO 

27 NAVARRO QUINTANILLA TATIANA 81.0 26 INGRESO 

28 QUISPE HUANCA VILMA DELIA 80.0 28 INGRESO 

29 VARGAS VELASQUE LIDA 80.0 28 INGRESO 

30 BENAVIDES SALINAS ANA MARIA 80.0 28 INGRESO 

31 GAMARRA PEDRAZA YANETH VIVIANA 79.0 31 INGRESO 

32 CHIRIMIA VEGA NORMA ELENA 79.0 31 INGRESO 

33 NUÑEZ VALDIVIA DE CIGÜEÑAS MERCEDES JULIA 79.0 31 INGRESO 

34 ZURITA DE LA CRUZ OMAR HUMBERTO 79.0 31 INGRESO 

35 CESPEDES ROJAS ANALY 79.0 31 INGRESO 

36 BARZOLA JULCA NANCY ELVA 79.0 31 INGRESO 

37 PARICAHUASULCA CELIA ENRIQUETA 79.0 31 INGRESO 

38 HUANCHACO MEJIA MARIA ISABEL 78.0 38 INGRESO 

39 BRAVO GRABIEL BRENDA GENOVEVA 78.0 38 INGRESO 

40 RIVEROS HUAMAN MAGALI 78.0 38 INGRESO 

41 CLAROS TORRES GLADYS MARCELA 78.0 38 INGRESO 

42 YUCRA HUACCASI PEDRO 75.0 42 INGRESO 

43 MATTA ARCOS DANIEL GEANCARLO 75.0 42 INGRESO 

44 MORA CHIRINOS EVELYN IRENE 75.0 42 INGRESO 

45 TIRAVANTTI BARRIENTOS MARIA STEFANNI 75.0 42 INGRESO 

46 CACERES CASANI KELLY RAQUEL 75.0 42 INGRESO 

47 GARCIA RODRIGUEZ ANGIE YANIL 74.0 47 INGRESO 

48 SANCHEZ MALLQUI CECILIA VIRGINIA 74.0 47 INGRESO 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

22 

49 MATTA RENWICK DEYSI GEORGINA 74.0 47 INGRESO 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CIPRIANO RIVERA SHERLY YUMIRA 88.0 1 INGRESÓ 

2 CHIPANA HUAMANÑAHUI DINA ANGELICA  83.0 2 INGRESÓ 

3 GARCIA SANCHEZ ANTONIA VERONICA 83.0 2 INGRESÓ 

4 LLANCO SEDANO EMILY ELIANA 83.0 2 INGRESÓ 

5 ORDOÑO LLANOS VILMA 83.0 2 INGRESÓ 

6 PEREZ ABAD MILUSKA DEL MILAGRO 83.0 2 INGRESÓ 

7 RAMIREZ MONTERO DE MORALES LEYLI AMANDA 83.0 2 INGRESÓ 

8 CORONADO BULEGE KAREN MELISSA 81.0 8 INGRESÓ 

9 CRISOSTOMO CUADROS SMILCINIA MARIA  81.0 8 INGRESÓ 

10 FERNANDEZ MENDOZA GLENDA MARIBEL 81.0 8 INGRESÓ 

11 HUAMANI MORENO ROCIO MARIA 81.0 8 INGRESÓ 

12 CARHUAMACA HOSPINAL EDITH NATY 76.0 12 INGRESÓ 

13 CRISPIN VILA PAULINA 76.0 12 INGRESÓ 

14 ESCALANTE VIVIANO DAYANA STEFANNY  76.0 12 INGRESÓ 

15 ROJAS CARDENAS ROCIO JOVANA 76.0 12 INGRESÓ 

16 SAIRITUPAC HUANCA XIOMARA DEL ROSARIO 76.0 12 INGRESÓ 

17 CARRASCO CHISCUL LIDIA MILENKA 74.0 17 INGRESÓ 

18 CERDAN QUISPE MAYOMI LEANDRA 74.0 17 INGRESÓ 

19 DELGADO ALVARADO ADRIANA 74.0 17 INGRESÓ 

20 ESTRADA CHERRES IRINA BRIGUITE 74.0 17 INGRESÓ 

21 FLORES RUIZ ABIGAIL 74.0 17 INGRESÓ 

22 SILVA ORTIZ NORITH 74.0 17 INGRESÓ 

23 QUESADA ALEJOS ZAYDA MASSIELLE 71.0 23 INGRESÓ 

24 ALVARADO MATEUS RONIE LUZMILA 69.0 24 INGRESÓ 

25 CALLA PARICAHUA MARINA 69.0 24 INGRESÓ 

26 CANALES QUISPE YERMA CLARINA 69.0 24 INGRESÓ 

27 CHUQUIPOMA MONTERO EDELMIRA LOURDES 69.0 24 INGRESÓ 

28 CISNEROS ESTEBAN JOSSELYN YAJHAYRA 69.0 24 INGRESÓ 

29 COSQUILLO MACHUCA VIRGINIA LOURDES 69.0 24 INGRESÓ 

30 CURASI ALLCA YENI MARIBEL 69.0 24 INGRESÓ 

31 CURASMA SULLCARAY ESPERANZA 69.0 24 INGRESÓ 

32 CUSTODIO URCIA SANDRA ROXANA 69.0 24 INGRESÓ 

33 DAVILA PONCE LUZ MERY 69.0 24 INGRESÓ 

34 GUTIERREZ MOLLEDA OLINDA 69.0 24 INGRESÓ 

35 HUACANI CALSIN NECIDA 69.0 24 INGRESÓ 

36 LAZO GARRAGATE ZADY PAMELA 69.0 24 INGRESÓ 

37 LIMAYLLA CAMARENA SAMANTHA 69.0 24 INGRESÓ 

38 PARI CALIZAYA AYDE 69.0 24 INGRESÓ 

39 SAUÑE SERNA ELIZABETH 69.0 24 INGRESÓ 

40 SOTO CONDOR EDITH LILIANA 69.0 24 INGRESÓ 

41 YATACO GARCIA DE PASACHE KATHERINE AGRIPINA 69.0 24 INGRESÓ 

42 CCAPCHA YARANGA LISET 67.0 42 INGRESÓ 

43 HURTADO MONGE AUGUSTA CONSUELO 67.0 42 INGRESÓ 

44 JURADO ESPINOZA YENI 67.0 42 INGRESÓ 

45 CHUMBES AIMITUMA DANIELA 65.5 45 INGRESÓ 

46 MARRES CASTILLO MARIA FLOR 64.0 46 INGRESÓ 

47 MAYURI CABRERA LUISA ALEJANDRA 62.0 47 INGRESÓ 

48 ROJAS ROMERO JESICA JANICE 62.0 47 INGRESÓ 

49 SANTOS LOPEZ WENDI MAYUMI 62.0 47 INGRESÓ 

50 DIEGO PAUCAR FLOR YUDITH 61.0 50 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

23 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD MENTAL - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 LOPEZ QUISPE GLADYS 95 1 INGRESÓ 

2 ROJAS PUCA MARILUZ  94 2 INGRESÓ 

3 CHOCCATA DURAN ADELAYDA  93 3 INGRESÓ 

4 MORALES QUISPE YESENIA JACKELINE   89.5 4 INGRESÓ 

5 SARMIENTO COLQUE ELSA  89.5 4 INGRESÓ 

6 TINOCO CAMARGO ROBINSON OBED  89.5 4 INGRESÓ 

7 GALVEZ CHACALIAZA LISSETH DENISSE  89 7 INGRESÓ 

8 CAMASCA CORDERO MAGJORI MEG  89 7 INGRESÓ 

9 ARANA CAMA CATHERINE EVELYN  89 7 INGRESÓ 

10 SANCHEZ SOLIS TANIA ELIZABETH  89 7 INGRESÓ 

11 HUAYNA ROJAS ELBA YOBANA  88 11 INGRESÓ 

12 ZAVALA GUERRERO JOHANNES JULIO 88 11 INGRESÓ 

13 RAMIREZ GALINDO DENIZ CINTHIA  88 11 INGRESÓ 

14 ZURITA HUARICALLO GABRIELA MARIELA 88 11 INGRESÓ 

15 DE LA CRUZ ESCALANTE CELIA  88 11 INGRESÓ 

16 NUÑEZ CHAUPIS  MARLENI   88 11 INGRESÓ 

17 QUISPE MUÑOZ IRIS JULIANA  88 11 INGRESÓ 

18 RAYMUNDO ZEVALLOS YULIZA THALIA  87.5 18 INGRESÓ 

19 CARRILLO MAIZ ELKA YULIANA   87.5 18 INGRESÓ 

20 RAYMUNDEZ MENDOZA MARLENI   87 20 INGRESÓ 

21 QUISPE ANDIA ROSMERY  87 20 INGRESÓ 

22 JANAMPA CUBA AMERICA  87 20 INGRESÓ 

23 NINA MAMANI MARIA YSABEL 87 20 INGRESÓ 

24 CHILENO ROJAS HELEN ABIGAIL  86 24 INGRESÓ 

25 COLQUEPISCO AGUILAR JHANET MILAGROS  86 24 INGRESÓ 

26 CONDORI CCONAYA ROXANA SONIA  86 24 INGRESÓ 

27 TOLEDO PALOMINO KATY ROSANA 82.5 27 INGRESÓ 

28 BERROCAL PALOMINO  BRIGITH YENIFER  82.5 27 INGRESÓ 

29 BATALLANOS JARA MARLENNE  82 29 INGRESÓ 

30 TAIPE CANGANA  GREYSI SINDY  82 29 INGRESÓ 

31 MARCATINCO ESPILLCO YENNY  82 29 INGRESÓ 

32 VIGO TRUJILLO MARIELA 82 29 INGRESÓ 

33 HUACHALLANQUI SARASI CESAR FERNANDO  81.5 33 INGRESÓ 

34 CARLESSO RODAS FANNY GREIS   81 34 INGRESÓ 

35 GONZALES ARENAS JUAN CARLOS  81 34 INGRESÓ 

36 MAMANI CHOQUE GLADIS MARLENY 81 34 INGRESÓ 

37 MORENO RAMIREZ LORENA CECILIA   81 34 INGRESÓ 

38 PACHECO QUISPE ESTHER   81 34 INGRESÓ 

39 GUTIERREZ MUÑOZ RUBEN  81 34 INGRESÓ 

40 LUPACA LUPACA YENI MARISOL 81 34 INGRESÓ 

41 HERENCIA CASTRO LUZ VANESSA   80 41 INGRESÓ 

42 FLORES APAZA DE ORDOÑEZ  EVA   80 41 INGRESÓ 

43 SAUÑE FLORES ANGELA WINNY  75.5 43 INGRESÓ 

44 QUISPE LIPA MILAGROS JUANA 75 44 INGRESÓ 

45 MAMANI MAMANI CARMEN ROSA 75 44 INGRESÓ 

46 MUÑA QUISPE PILAR ROCIO 74.5 46 INGRESÓ 

47 ZANABRIA ALARCON CINDY  74 47 INGRESÓ 

48 MENDOZA YUCRA YENNY ROXANA 74 47 INGRESÓ 

49 OVALLE GUIZADO ELBA  74 47 INGRESÓ 

50 ORMEÑO PEREZ SANDY ABIGAIL  73.5 50 INGRESÓ 

 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

24 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD MENTAL - Grupo 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 CONGACHI HUAMANI MARYCRUZ AMELIA  73 1 INGRESÓ 

2 HILASACA ARAPA YULIAN RUTH  73 1 INGRESÓ 

3 ILDIFONSO VENTURO ELIAS ALEJANDRO  73 1 INGRESÓ 

4 LANDEO ALMANZA SHIADIRA  73 1 INGRESÓ 

5 MAMANI GOMEZ YENI NELIDA 73 1 INGRESÓ 

6 REYES MAMANI JENNY BETZABETH  73 1 INGRESÓ 

7 CASTRO ZUÑIGA GELICE MAYDEE  72.5 7 INGRESÓ 

8 FALCON NESTARES FLOR DE MARÍA   72 8 INGRESÓ 

9 ALARCON CHUCHON FELIPE LUIS  69 9 INGRESÓ 

10 VARGAS MAMANI JANETH MARILUZ 68 10 INGRESÓ 

11 ZONA GARNICA YURICO CECILIA 67.5 11 INGRESÓ 

12 ATENCIO BERMUDEZ CECILIA  67 12 INGRESÓ 

13 CARTAGENA ARONI FAUSTINA  67 12 INGRESÓ 

14 GRANDE MAMANI ESMERALDA YOLA  67 12 INGRESÓ 

15 MENESES ROJAS MARIELA LISBETH  67 12 INGRESÓ 

16 ORE CURO  JUAN  67 12 INGRESÓ 

17 ORE HERNANDEZ JESSICA YANINA  67 12 INGRESÓ 

18 ROMERO GUTIERREZ IRENE  67 12 INGRESÓ 

19 TORREJON RIVERA MIRTHA ARMINDA  67 12 INGRESÓ 

20 VEGA CANCHARI MARIO HUMBERTO  67 12 INGRESÓ 

21 DE LA CRUZ CAMPOSANO NORMA   66.5 21 INGRESÓ 

22 APAZA HUMPIRI VIRGINIA DEHISY 66 22 INGRESÓ 

23 CAHUA CERDA KATHERINE ELIZABETH  66 22 INGRESÓ 

24 MOLINA CHIRCCA MARIBEL ROCIO  66 22 INGRESÓ 

25 PALMA SARMIENTO ILA MELIZA  66 22 INGRESÓ 

26 QUISPE CUCHUYRUMI NICOLASA 66 22 INGRESÓ 

27 CANDIA FIGUEROA ZENAYDA  61.5 27 INGRESÓ 

28 RUIZ RUIZ CLAUDIA LORENA   60.5 28 INGRESÓ 

29 AMANQUI CHAYÑA LUZ MARINA 60 29 INGRESÓ 

30 CASTRO PEREZ MAGALY  60 29 INGRESÓ 

31 FLORES LOZANO KATY  60 29 INGRESÓ 

32 MERMA PACSI BETTY MARINA 60 29 INGRESÓ 

33 PALOMINO CARDENAS SARA  60 29 INGRESÓ 

34 QUISPE CARITA ANA CLAUDIA 60 29 INGRESÓ 

35 REYES PARRAGA  LUCIA SHIRLEY   60 29 INGRESÓ 

36 QUISPE YUCRA KAREN GRIMANEZA 59.5 36 INGRESÓ 

37 AYALA BARZOLA MARIBEL  59 37 INGRESÓ 

38 BARRAZA CUNO MARLENY RUTH 59 37 INGRESÓ 

39 NAHUE ESTEFANERO JESSICA  59 37 INGRESÓ 

40 NINA MAMANI JUDITH MARIELA 59 37 INGRESÓ 

41 RAMOS CONDORI NILA KARINA  59 37 INGRESÓ 

42 YAURIS CABALLERO YUDI  59 37 INGRESÓ 

43 QUISPE MEDINA  YANETH  58 43 INGRESÓ 

44 TENORIO PARIONA BECQUER   54 44 INGRESÓ 

45 LOPEZ CHUQUIYAURI JUSTINA   52 45 INGRESÓ 

46 CARDENAS LIMACO FELICITAS ALEJANDRINA  51 46 INGRESÓ 

47 HURTADO ZAPANA HELLEN YENI 51 46 INGRESÓ 

48 GALLEGOS CACERES TERESA ELIZABETH   46.5 48 INGRESÓ 

49 BLAS VILLAR VANESSA SUSAN  38 49 INGRESÓ 

50 SUPO ZAPATA DELIA 38 49 INGRESÓ 

 
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

25 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 AYALA ONCEBAY ADOLFO 95.0 1 INGRESÓ 

2 REYES SOTELO JOSE HERBERT 93.0 2 INGRESÓ 

3 ASCOITIA CHACALTANA MIRTHA JANET 88.0 3 INGRESÓ 

4 DIAZ MEZA HENRY GILMAR 88.0 3 INGRESÓ 

5 INGA PAZ LUCIA ANGELICA 88.0 3 INGRESÓ 

6 ANDIA QUISPE UBERLINDA  87.0 6 INGRESÓ 

7 GUERRA POMA GOLDA VIOLETA 87.0 6 INGRESÓ 

8 HUAVIL QUINTEROS KETHY INGRID 87.0 6 INGRESÓ 

9 ILLANES BUSTAMANTE GABRIELA ISABEL 87.0 6 INGRESÓ 

10 ORELLANA ZAVALA KARIM CECILIA 87.0 6 INGRESÓ 

11 GRADOS GUERRERO IRMA CECILIA  84.0 11 INGRESÓ 

12 NAUPARI CARREÑO DE DEXTRE VANESSA NAHIL   84.0 11 INGRESÓ 

13 ZACARIAS PUENTE DELIA LUZ  83.0 13 INGRESÓ 

14 CARBAJAL CALIXTO ANA MARIA  82.0 14 INGRESÓ 

15 CHIA ACEVEDO DE SARMIENTO SILVIA ROSA 82.0 14 INGRESÓ 

16 CONDORI MOSQUIPA PAULINA 82.0 14 INGRESÓ 

17 QUISPE HUAMAN ANA MARIA 82.0 14 INGRESÓ 

18 RIOS CASTELL PRADO GIOVANNA SANDRA  79.0 18 INGRESÓ 

19 AYAMAMANI FLORES RITA FLOR 78.0 19 INGRESÓ 

20 BAZAN  RAMOS  DE  EGOAVIL ROSSANA AURORA  78.0 19 INGRESÓ 

21 SALINAS TOVAR JOEL ISAAC 78.0 19 INGRESÓ 

22 CASTRO PANDURO PATRICIA ESTELA   77.0 22 INGRESÓ 

23 CORAS PEREZ MONICA 77.0 22 INGRESÓ 

24 VELA REYNA DE GARCIA SILVIA IRINA 77.0 22 INGRESÓ 

25 VALENZUELA VALVERDE YANET MARISSA 76.0 25 INGRESÓ 

26 VICENTE MUÑOZ EDWIN GENARO 76.0 25 INGRESÓ 

27 RAMIREZ MENDOZA MARIA ELENA 69.0 27 INGRESÓ 

28 MENESES MEDINA GLADYS PILAR  68.0 28 INGRESÓ 

29 MEDINA SANABRIA NATALI DEYSI 66.0 29 INGRESÓ 

30 BEDOYA TELLO MILAGROS BENY 65.0 30 INGRESÓ 

31 ROMERO GOMEZ CHARO YESSENIA 65.0 30 INGRESÓ 

32 OLORTEGUI INCA JOVANA MARTINA 64.0 32 INGRESÓ 

33 CASTILLO CANDELA LUIS ALBERTO  60.0 33 INGRESÓ 

34 ARI TIPO FROILAN FRANCISCO 59.0 34 INGRESÓ 

35 CHIPANA HUARCAYA DAISY MAGALY 59.0 34 INGRESÓ 

36 SOTO GUTIERREZ CARMEN 57.0 36 INGRESÓ 

37 CARPIO BENDEZU EBARISTA MICAYELA 50.0 37 INGRESÓ 

38 CRUZ HUISA WALTER OSWALDO 45.0 38 INGRESÓ 

39 HERNANDEZ NUÑEZ  MARÍA CORINA   44.0 39 INGRESÓ 

40 SALAZAR TUPAC YUPANQUI ROSMERY FANNY  43.0 40 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN EPIDEMIOLOGIA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 ESPIRITU MARTINEZ ANTONY PAUL  98.0 1 INGRESÓ 

2 CRUZ ANGELES GISSELA JACINTA 89.8 2 INGRESÓ 

3 CACHA SILUPU PATRICIA GIOVANA 88.7 3 INGRESÓ 

4 HUAMAN CUNYA CYNTHIA  88.7 3 INGRESÓ 

5 MATEO AGUILAR MERCEDES ROCIO  88.7 3 INGRESÓ 

6 ALIAGA MACHA KAREM STEFANI  87.0 6 INGRESÓ 

7 LOZANO NUEVO SILVIA ELENA 86.7 7 INGRESÓ 

8 ESPINOZA OLIVEROS SOFÍA JAZMÍN  83.7 8 INGRESÓ 

9 ARRIOLA APONTE MARIA ELENA DE JESUS  81.7 9 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

26 

10 POMA VICTORIO MILAGROS BETSY  81.7 9 INGRESÓ 

11 GARCIA LA ROSA FLOR GIULIANA  81.0 11 INGRESÓ 

12 ACOSTA ALIAGA CORA CELINA  80.0 12 INGRESÓ 

13 MENDOZA TORRES JHAN HAARING  80.0 12 INGRESÓ 

14 ROJAS CARLOS IRENE  79.7 14 INGRESÓ 

15 RACACHA VALENTIN ZULLY VENECIA  79.0 15 INGRESÓ 

16 GALVAN HURTADO VERONIKHA LEONOR  76.7 16 INGRESÓ 

17 CUYUBAMBA BARRETO TANIA 75.7 17 INGRESÓ 

18 MELGAR ALMIRON MERCEDES JULIANA  75.7 17 INGRESÓ 

19 CRISPIN SAUCEDO KATHERINE ROSARIO  74.7 19 INGRESÓ 

20 ODA GIL FIORELLA VANESSA 74.7 19 INGRESÓ 

21 RUIDIAS CHAVARRIA MIRIAM JANETH 74.7 19 INGRESÓ 

22 HERRERA ESTEBAN ANTONIO 74.0 22 INGRESÓ 

23 PAITAN CONDORI DENSITH DORA  74.0 22 INGRESÓ 

24 CAMAVILCA CHAVEZ JANET SARA 73.7 24 INGRESÓ 

25 ROJAS NAVARRO JUDITH 73.7 24 INGRESÓ 

26 SANCHEZ ANTONIO LOYDA NOEMI  73.7 24 INGRESÓ 

27 VELASQUEZ AZA SHEILA MARIA  72.7 27 INGRESÓ 

28 VERGEL AGUILAR VASTI FIORELA  72.7 27 INGRESÓ 

29 PIZARRO MARTINEZ ADELINA ROCIO  72.0 29 INGRESÓ 

30 TIZA CASTRO ROSAMARIA CELESTINA  71.7 30 INGRESÓ 

31 QUIÑONEZ BARRUETA BETZY ELIZABETH 68.7 31 INGRESÓ 

32 GOÑAS SOPLA CEIDA 68.0 32 INGRESÓ 

33 PARRAGA BRAVO BEATRIZ 67.7 33 INGRESÓ 

34 RIVERA SAN ROQUE MIGDA MIRTHA  67.7 33 INGRESÓ 

35 CUADRADO VILCHEZ BETTY MARTHA  67.0 35 INGRESÓ 

36 CASTRO QUINTEROS FLOR DE MARIA  66.0 36 INGRESÓ 

37 VELIZ CARDENAS ANGELA DE LA NIEVES  65.7 37 INGRESÓ 

38 CONTRERAS AQUISE DANNY JOEL 64.7 38 INGRESÓ 

39 APAZA AGUILAR ZAIDA KARINA 64.0 39 INGRESÓ 

40 TAIPE LAZARO ELMER 62.0 40 INGRESÓ 

41 CANTARO ALIAGA KARINA  57.7 41 INGRESÓ 

42 TELLO CONDEZO SIMON  57.0 42 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA PEDIATRICA - Grupo 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 MAMANI MIRANDA SAMANTA GABINA 95.0 1 INGRESÓ 

2 ARBULU GOZZER PATRICIA YVONNE 88.0 2 INGRESÓ 

3 RAZA PALACIOS LUZ ELENA 88.0 2 INGRESÓ 

4 MEGO MONDRAGON SULEMA 88.0 2 INGRESÓ 

5 PACHECO CAMARGO LIZ NOELIA 83.0 5 INGRESÓ 

6 ALPACA FERNANDEZ LIZET MILAGROS 83.0 5 INGRESÓ 

7 GAONA ALEJANDRO AMPARO BERZABET 83.0 5 INGRESÓ 

8 BEDRIÑANA PALOMINO NELLY 83.0 5 INGRESÓ 

9 HUAMAN QUISPE ROBERTO OSCAR 83.0 5 INGRESÓ 

10 ASTETE DIAZ MARIA XIMENA 81.0 10 INGRESÓ 

11 VENTURA ALARCON RAQUEL 81.0 10 INGRESÓ 

12 CUBAS RESURRECCION ELA MARLENE 81.0 10 INGRESÓ 

13 GUEVARA SALAZAR MARINA ESTHER 81.0 10 INGRESÓ 

14 ARGUMEDO CONDOR VIVIANA ROCIO 81.0 10 INGRESÓ 

15 YAURI HERNANDEZ MARLENE YRIS 81.0 10 INGRESÓ 

16 YANQUE QUESUTA MARTHA ELBA 76.0 16 INGRESÓ 

17 YAIPEN CHAFLOQUE MARIA ESTHER 76.0 16 INGRESÓ 

18 BALCEDA TERRONES MONICA ARACELLY 76.0 16 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

27 

19 RAMOS MARCHAND SILVIA CECILIA 76.0 16 INGRESÓ 

20 LEON GIL LOURDES ARMINDA 76.0 16 INGRESÓ 

21 FLORES QUISPE SILVANA 76.0 16 INGRESÓ 

22 CERNA HERNANDEZ EDY FRANCISCA 74.0 22 INGRESÓ 

23 CALDERON ARCE XIOMARA ALEXANDRA 74.0 22 INGRESÓ 

24 GALINDO CONDOR MARIA ELENA 69.0 24 INGRESÓ 

25 MAMANI QUISPE GABRIELA DEL CARMEN 69.0 24 INGRESÓ 

26 MENACHO CHUQUIHUAYTA LINDA EVELYN 69.0 24 INGRESÓ 

27 MARQUEZ CASTAÑEDA MARISOL 69.0 24 INGRESÓ 

28 ALCA MOLLEAPAZA JUDITH MARLENY 69.0 24 INGRESÓ 

29 CHUQUICAHUA DAVILA EDWARD RONALD 69.0 24 INGRESÓ 

30 MAMANI QUISPE LIZ MABEL 69.0 24 INGRESÓ 

31 CORZO QUISPE JAQUELINA FIORELLA 69.0 24 INGRESÓ 

32 ROBLES BALAREZO JESSICA DANISSA 69.0 24 INGRESÓ 

33 HILASACA SAICO KATHERINE 67.0 33 INGRESÓ 

34 PARILLO HUACO GLADYS  67.0 33 INGRESÓ 

35 MEGO MONDRAGON ELI 67.0 33 INGRESÓ 

36 HERPANUCCA CHOQUELUQUE ELIZABETH 67.0 33 INGRESÓ 

37 YBANA VENTURA LAURA DENIS 62.0 37 INGRESÓ 

38 BIZARRO QUISPE FLOR DE MARIA 62.0 37 INGRESÓ 

39 CHINO CCALLI GLADYS 62.0 37 INGRESÓ 

40 GONZALES PEREZ SHARON KIARELLA 62.0 37 INGRESÓ 

41 VILCHEZ CUEVA VILMA  62.0 37 INGRESÓ 

42 PEREZ SUASNABAR ARACELI ESTEFANY 62.0 37 INGRESÓ 

43 ORTIZ YANA ROCIO MILAGROS 60.0 43 INGRESÓ 

44 DOLORES BUSTOS KETTY MILAGROS 60.0 43 INGRESÓ 

45 VEGA CHAVEZ JHENIFER KIMBERLY 55.0 45 INGRESÓ 

46 GONZALES IGARZA GABRIEL HERNAN 53.0 46 INGRESÓ 

47 GAZANIGA DAVID PATRICIA MIRELLA 48.0 47 INGRESÓ 

48 SANDOVAL ARTEAGA SELENE CARMEN 39.0 48 INGRESÓ 

 
CONSOLIDADO 

N° SEGUNDAS ESPECIALIDADES PROFESIONALES POSTULANTES INGRESANTES 

1 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP1) 34 34 

2 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP2) 35 35 

3 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP3) 35 35 

4 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP4) 32 32 

5 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP5) 33 33 

6 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP6) 35 35 

7 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES (GP7) 33 33 

8 ENFERMERÍA INTENSIVA (GP1) 42 42 

9 ENFERMERÍA INTENSIVA (GP2) 42 42 

10 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP1) 52 52 

11 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP2) 52 48 

12 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP3) 52 48 

13 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA (GP1) 50 50 

14 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA (GP2) 77 50 

15 ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 
INFANCIA (GP1) 

40 40 

16 ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 
INFANCIA (GP2) 

40 40 

17 ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 
INFANCIA (GP3) 

35 35 

18 ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 
INFANCIA (GP4) 

50 35 

19 ENFERMERÍA ONCOLÓGICA (GP1) 45 45 

20 ENFERMERÍA ONCOLÓGICA (GP2)  49 49 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

28 

 
21 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA (GP1) 34 34 

22 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA (GP2) 41 41 

23 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS (GP1) 85 49 

24 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA (GP1) 74 50 

25 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL (GP1) 50 50 

26 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL (GP2) 59 50 

27 ADMINISTRACIÓN EN SALUD (GP1) 40 40 

28 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA (GP1) 42 42 

29 ENFERMERÍA PEDIATRICA (GP1) 48 48 

 TOTAL 1336 1217 

 
2º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Órgano de Control 

Institucional, Dirección de Bienestar Universitario, Unidad de Registros Académicos, Oficina de Tecnologías de 
Información, gremios docentes, gremios no docentes, representación estudiantil, para conocimiento y fines 
consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la Universidad 

Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, OCI, DBO, URA, OTI,  
cc. gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 


